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Badoglio zdradza Niemcy.
Berlin przygotowany. — Wydano wszelkie zarządzenia.

Berlin, środa. Urzędowe brytyjskie biu
ro Informacyjne podało do wiadomości 
wieczorem z głównej kwatery gen. Eisen
howera, te rząd włoski zaproponował bez- 
wzfllfdną kapitulacje włoskich sił zbroj
nych. Eisenhower przyjął kapitulacją i za
pewnił Włochom wojskowe zawieszenie 
broni, podpisane przez jego zastępcą oraz 
przez przedstawiciela marszałka Badoglio. 
Zawieszenie broni zyskało moc obowiązu
jącą natychmiast z chwilą podpisania.

W międzyczasie również Badoglio, cho
ciaż król i on sam jeszcze 8 września od
rzucali jakąkolwiek podobną myśl, po
twierdził kapitulacje w komunikacie w ra- 
djo rzymskiem. Przyznał on, że prosił 
Eisenhowera o zawieszenie broni. W rze
czywistości podpisanie miało miejsce już 
8 września. Włoskie siły zbrojne musialy 
na skutek tego — tak oświadczył Bado- 
plio — zastanowić wszelką działalność nie
przyjacielską przeciwko angielsko-amery- 
kańskim siłom zbrojnym.

Od chwili zmiany rządu 25 l ipę a, jak 
zauważa się ze strony niemieckiej, rząd nie
miecki śledził wydarzenia we Włoszech ze 
szczególną uwagą. Nie uszły jego uwagi 
objawy, występujące pod rządem Badoglio 
i przewidując wszystkie możliwości, przed

Dociekania taktyczne na marginesie 
wojny łodziami podwodnemi.

, B»r|ln, 9 wrześuia. Korespondent morski 
londyńskiego „Timesa** w dniu 13 sierpnia 
zajmował się szeregiem nowości, zaprowa
dzonych w sposobie zestawiania aijanckich 
konwojów. Nowością w stwierdzeniach te; 
go korespondenta i rzeczoznawcy żeglugi 
jest fakt, że obok wzmocnionego uzhroje- 
ńia morskiego i lotniczego konwojów przy
dziela się im od pewnego czasu regular
nie siatk i ratunkow e oraz parowce do po
szukiwania rozbitków, które nadawają się 
tak dla niesienia pierwszej pomocy, jak 
też i do odholowania.

Nadto przedsięwzięto obszerne środki w 
drodze technicomej, celem uniknięcia s il
nego wydzielania się dymu, a  to przez spe
cjalne szkolenie personalu obsługującego 
paleniska i przez zastosowanie przyrządów 
chwytających dymy, jak  również przez 
sumienny wybór paliwa. Szczególnie zwra
ca się uwagę na nadzwyczaj silne jednost
ki chroniące, których używa się na A tlan
ty k u  północnym i południowym, na wo
dach braaylijskich i poludniowo-afrykań- 
skich, a wreszcie i na oceanie Indyjskim 
celem zabezpieczenia konwojów.

Współpracownik morski niemieckiego 
biura informacyjnego wyraża się do tych 
*nuncjacyj jak  następuje: Od czterech lat 
fa lezą aljanci przeciwko niemieckim ło
dziom podwodnym i stworzyli w tym cza
sie z« wszystkich swych statków handlo
wych arsenał ratunkow y dla wszelkich ro
dzajów niebezpieczeństw morskich. Mimo 
tych różnorodnych usiłowań, by stworzyć 

-wszystko, co tylko możliwe dla ratowania 
życia załóg, trzeba sie było obecnie prze
konać o tern, że wszelkie te przedsięwzię
cia ratunkowe ni© są  wystarczające wobec 
skutków eksplozyj, spowodowanych torpe
dami, które właśnie w czasach ostatnich 
coraz bardziej się potęgują.

Ni© jest to już tajemnicą, że m aterjał 
eksplozywny, którego się używa do nowych 
torped, wywołuje równocześnie poważniej
sze, ale przedewszystkiem w rozmiarach 
szersze zniszczenia, aniżeli wszystkie inne 
m aterjaiy  eksplodujące, używano poprzed
nio, Jeąt to też powodem, że prawie przez 
przeciąg czterech lat panowało w kolach 
aijanckich zdanie, że w zupełności w ystar
czające są środki zapobiegawcze, ktoro z 
biegiem czasu stale podlegały ulepszaniu. 
Dodatkowe przydzielanie statków ratow ni
czych, parowców do poszukiwania rozbit
ków, oraz holowników do otoczenia ubez
pieczającego konwoje jest dowodem na to, 
że wszelkie dawniejsze środki ostrożności 
są już niewstarczające wobec nowych ma
teriałów wybuchowych, działających tak 
druzgocąco, ż© musiano się zdecydować 
na zestawianie małych ruchomych stoczni, 
któreby podtrzymywały na morzu statki 
nwiiej uszkodzone, o ile zezwala na to po
goda. Stocznie te maja za zadanie pobieżne

sięwziął wszelkie konieczne zarządzeni* 
wojskowe.

Zawieszenie broni podpisano Już 
dnia 3 września.

Sztokholm, 9 września. W  komunikacie 
nadzwyczajnym agencji Reuter* po ogło
szeniu oświadczenia gen. Eisenhowera, po
dano również do wiadomości, to zawiesze
nie broni podpisano już w dniu 3 września, 
niemniej jednak uzgodniono, że zawiesze
nie to nabierze pełnej mocy, gdy nadejdzie 
chwila najbardziej dogodna dla aliantów. 
Chwila ta nadeszła obecnie.

W sprawozdaniu o pertraktacjach, m ają
cych na celu zawieszeni© broni, Reuter o- 
świadcza:

„Przed kilku tygodniami wystąpił rząd 
włoski wobec rządu brytyjskiego i am ery
kańskiego z propozycja dokonania zawie
szenia broni. Spotkanie zostało uzgodnione 
i nastąpiło na terenie neutralnym. Przed
stawicielowi rządu włoskiego dano do zro
zumienia, że Włochy m ają bezwzględnie 
kapitulować.

Wraz z tym porozumieniem upoważnio
no przedstawicieli aljanckiego naczelnego 
dowództwa do zakomunikowania Włochom 
wojskowych\warunków zawieszenia broni.

remontowanie uszkodzeń, a następnie 
holowanie uszkodzonych statków.

Nie ulega też żadnej wątpliwości, że tego 
rodzaju kombinacje holownicze, które z. 
powodu małej swej chyżości wyłączane być 
muszą z pośród konwoju, szczególnie są za
grożone. Ale również i próby, zmierzające

Potencjał zbrojeniowy Japonji.
Genewa, 9 września. W związku z proble

mami, które były przedmiotem konferen
cji w (Juebec, „Times1' omawia na swych 
łamach obecną sytuację Japonji tak pod 
względem wojskowym, jak i obronno-go- 
epodarczyra.

Kontroli Japonji obecnie podlega 3 mi
liony mil kwadr, ziemi, co etanowi mniej 
więcej tyle, co Stany Zjednoczone A. P. 
Bogactwa rolnicze i mineralne tych obsza
rów zalicza się do najbogatszych na świę
cie. Niema tam żadnych obszarów pustyn
nych, przyezem ziemie te rozciągają się 
na strefy klimatyczne tak dogodne, i i  pro
dukuje się tutaj wszelkie surowce roślinne, 
na jakie tylko istnieje zapotrzebowanie. 
Tak więc dzięki bogactwu Japonji i jako
ści naturalnych źródeł pomocniczych, ja 
pońska gospodarka zbrojeniowa nigdy nie 
będzie mogła narzekać na brak surowców. 
Jeżeli chodzi o siły robocze, to tych rów-

Zniszczenie myśliwców spadochronowych 
w  czasie lądowania na Nowej Gwinei.

Tokio, 9 wrześuia. Agencja Doniei donosi, 
że większa część myśliwców spadochrono
wych, którzy w dniu 6 września wyłado
wali na odcinku przybrzeżnym na połud
nie od rzeki Murkham, 30 km na pólnoc- 
ny-wschód od Lae na Nowej Gwinei, zni
szczona została w przebiegu uporczywych 
atnków japońskich wojsk lądowych.

Nieprzyjacielscy strzelcy spadochronowi 
w liczbie około tysiącą, lądowali w otocze
niu kilkudziesięciu bombowców i myśliw-

Straszna katastrofa kolejowa w  Stanach Zjedn.
Vlgo, 9 września. W  przeciągu 2«-ch go

dzin druga katastrofa kolejowa wydarzy
ła się w Stanach Zjednoczonych I to w od
ległości 20 mil stąd, kiedy około pWnaoy 
wykoleił się pociąg główny „Twonthlkth 
Century" biegnący z Nowego Jortra.

Z ostatnich wiadomości wynika, że z po-
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do usunięcia w drodze technicznej wszel
kich momentów przeszkadzających, jak sil
ne wydobywanie się dymów przez szcze
gólną selekcję paliwa i w. L są dostatecz
nym i jasnym dowodem na to- za jak dale
ce niebezpieczne uważa się niemieckie lo- 
dzi© podwodne nawet w czasie obecnego 
spokoju w zatopieuiaeh. Jeżeli ponad to 
dodatkowe ubezpieczenia na (©renach szcze
gólnie zagrożouycli A tlantyku wzmacnia 
się norm alną ochronę korwetami i samo; 
lotami, jak rzeczoznawca „Timesa" donosi 
w dalszym ciągu, to szczegóły (akie musza 
-być niezbitym nnalkiem, że sfery angiel
skie liczą się lada dzień z ponownym wzro-' 
sieni zatopień.

.nież nie brak na tych obszarach, zamie
szkałych przez 300 miljonów ludzi.

Mimo tak olbrzymieli połaci ziemi, cho
dzi tutaj jednakowoż przedewszystkiem o 
morski charakter państwa. Szlaki komu
nikacyjne w zupełności podlegają własnej 
kontroli: wszak aljanei w obrębie tysiąca 
mil nie posiadają ani jednej bazy morskiej. 
Możliwości produkcyjne Japonji w zakre
sie budowy statków wojennych i handlo
wych już przed wojną były bardzo wielkie, 
a obecnie wzrosły jeszcze więcej przez 
przybycie stoczni w Chinach i w Indjacli 
Wschodnich. Niesłychana ta energja ja 
pońskiego zasięgu mocarstwowego znaj
duje się dopiero — jak przyznają „Times"— 
w początkowej fazie swego rozwoju. Z każ
dym miesiącem potencjał eil wizrusta, a to 
dzięki potężnym obszarom, znajdującym 
się pod panowaniem Japonji.

oów wzdłuż rzeki z brzaskiem dnia 6 wrze
śuia. Rozpoczęli oni silny atak równocze
śnie z licznemi wojskami lądowemu przy- 
czem posługiwali się moździerzami. Jupon- 
skie jednostki ziemne natychmiast uderzy
ły na miejsce lądowania, odrzuciły n ie 
przyjacielskie siły lądowe, jak również 
większą część strzelców spadochronowych. 
Załoga japońska zajęta jest w tej chwili 
oczyszczaniem terenu z resztek nieprzyja
cielskiego wojska.

śród załogi parowozu trzy osoby straciły 
życie, gdy nastąpiła eksplozja kotła. Licz
by zabitych jeszoze nie ustalono. Z ogól
nej liozby U  wagonów wyskoczyło z szyą 
16, tamując ruch na wszystkich czterech 
terach głównych.

Druga katastrofa kolejowa, jaka wyda-

Kolegium kardynałów obraduje
nad kwestję pomieszczenia

Sakramentów świętych.
Rzym, 9 wrześuia. „Mossiigaro" donosi, 

że we wtorek rano odbyło się w ,Watyl^|- 
uie posiedzenie kardynałów, któro nie by
ło przewidziane w porządku zwykłych po
siedzeń. Udział w nicin wzięło 5 kardyna
łów, których zadaniam gJówiiem jo»t M i
niowanie się sprawami Sakramentów Świę
tych. Zdaniem dziennika, powodem posic- 
dzenia był fakt, że wyjątkowo przebywa 
w Rzymie pewna liczba kardynałów', która 
z reguły o tej pora© roku zamieszkuję po
za miastem, i że wobec coraz częściej po
wtarzających się nieprzyjacielskich atnków 
terorystyczuych na świątynie, nregulpwa- 
na musi być sprawa przechowywania Sa
kramentów Świętych.

Ojciec święty informuje się
o konferencji kardynałów.

Rzym, 9 września. Na audiencji pryw at
nej przyjął Ojciec Święty kardynała *e- 
fcretairui «tairu MnwHoaio, klory złożył 
sprawozdani© Papieżowi o przebiegu d ru
giego posiedeenia kardynałów, przebywają
cych w Rzymie, które to posiedzouie od
było się w poniedziałek.

Kondoiencje Ojca św. dla ofiar
bombardowania w Bolonji.

Rzym, 9 września. Papież Pius X II tele
graficznie wyraził kardynałowi arcybi
skupowi Bolonji swe ubolewania r, powo
du nowego nalotu alianckiego, udzielają© 
równocześnie poszkodowanym swego bło
gosławieństwa.

rzyla się w ciągu 24 godzin w pobliżu Sy- 
racuso w Stanach jednoczonych A. P- w 
stanie Cansas, pociągnęła za sobą — we
dług doniesienia agencji Reutera z .P ila - 
delfji — dotychczas 71 zabitych. Do szpi
tali przetrauspOTitowano 123 rannych, w 
tern znaczna część bardzo ciężko.

Wypadek samochodowy boja 
Tunisu.

Tanger, 9 wrześuia. Z Tunisu douow.ą, ił 
bej Tunisu wracając z uroczyatoóoi. jakie 
odbyły się w ramach święta Ramadan, niiał 
wypadek samochodowy, w którym n ajstar
szy syn jego, książę Chadli odniósł ciężkie 
rany, a (szofer wtrącił życie. Sam. bej Tuni
su nie poniósł żadnej szkody .

Kontrtorpedowloc brytyjski
zatonął po gwałtownej eksplozji.

Madryt, 9 wrześni*. Frachtowioo hlsapań- 
ski „Anteąuera" wyratował wo wtorek 12# 
członków załogi brytyjskiego kontr torpe
dowca, który w odległości 26 mil od Gi
braltaru, skn+kieim gwałtownej e rą p ło ^ l 
stanął w płomieniach i zatonął.
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Karty pocztowe z „piekła11
Książka azwedzka o cierpieniach Polaków 

w ZSRR.
«. Sztokholm, 9 września 1948.

W szwedzkich kołach literackich I politycznych 
ływ c wrolenlc wywołała nowolć, |tk o  akazała 
dc na półkach księgarskich. Jest to mianowicie 
bslatlM. aaplsana w |«zyku szwedzkim pod ty- 
tułam „Moja spotkania z czerwona armJa". Au- 
tarka JsJ Jest Lstty Rudnlcka-Jaroszyóaka, aby. 
watolka szwedzka, pochodzenia polsklsga, która 
w roku 19)1 pa niewypowiedzianych cierpła- 
Mach zestala swołnlosia wa Lwowie z więzienia 
sowieckiego na Interwencję poselstwa szwedz
kiego w Moskwie 1 obecnie przebywa w Szwecji.

Po otwarciu jej książki pod powyższym tytu
łem, wydanej ostatnio w Malmoe wchodzi się w 
tę potworną, duazną atmosferę, jaką przeżyli 
wszj-scy w Jesieni 1939 i w lecle 1940 r. w pół
nocno-wschodniej Europie. To, co opisuje autor
ka, która awoje spotkanie z armją bolszewicką 
przeżyła tylko dzięki swemu szwedzkiemu pasz
portowi, Jest powolną katynizacją całej polskie] 
ludności na obszarach wschodniej Polski, połę- 
źonycli nad dawną granicą sowiecko-polską, Jak 
również powolną katynizacją tych nieprzeliczo
nych tłumów uchodźców, które płynęły « zacho
dniej Polski ku wachodowl w złudnej nadziel 
znalezienia tam bezpiecznego schronienia.

Dreszcz przerażenia przejmuje kiedy się czyta, 
co działo się na przykład w owych tygodniach 
i miesiącach we Lwowie, gdzie stłoczyły się nie
zliczone tysiące uchodźców, gdzie robotników de
portowano w  najkrótszej drodze do Zagłębia Do- 
nieckiego i tam zmuszano do najcięższych robót, 
gdzie w dzień i w nocy oddziały NKWD dokony
wały rewizyj domowych, a dworce kolejowe były 
przepełnione niekoóozącemi się pociągami z 
ludźmi, aresztowanymi na chybił trafił 1 znika
jącymi w niezmierzonych przestrzeniach Wscho
du, aby nigdy nie zobaczyć swoich najbliższych. 
Na temat ruchu bezbożniczego towarzysza Jaro- 
aławskiego przytacza autorka azwedzka opla, któ- 
rego nie spotyka się nawet często w bogatej lite
raturze, opisującej okropności rządów bolszewic- 
kich:

„W świetle księżyc®, zasłanianem od czasu do 
czasu chmurami, widzę, jak kilka postaci prze- 
chodzi przez dziurę w  murze cmentarnym. Naj
pierw weszło trzech osobników ■ latarniami, a 
następnie wjechały dwa wielkie wozy pełne tru- 
pów, zrzuconych bez ładu i składu. Widzę, jak 
ta przerażająca procesja zbliża się do wielkiego 
grobu, długiego na 4 m i azerokiego na 2 m, wy
kopanego poprzedniego dnia. Do tego grobu 
zrzucono martwe ciała. W świetle latami mo
głam dojrzeć, że byli to wyłącznie młodociani 
uczniowie. Od czasu do czasu jeden z osobników 
wrzucał za trupem czapkę uczniowską. Pobladłe 
oblieza, połamane członki, krwią przesiąknięta 
odzież — wszystko to świadczy o tern, jak to 
biedne dzieci męczono na śmierć".

Czy polska organizacja emigracyjna dowie się 
kiedykolwiek o losie tych setek tysięcy osób, u- 
prowadzonych do Związku sowieckiego, i o któ
rych miejscu pobytu w pierwszych tygodniach 
po wywiezieniu autorka przytacza cztery wiado
mości, przyjęte przez przypadkowego Turkmena 
celem oddania na pocztę. Kartki te w rezultacie 
wbrew wszelkim oczekiwaniom nadeszły do 
Lwowa.

Na plerwazej i  nich czytamy: „W eałej naszej 
drodze przez Związek Sowiecki byliśmy dręczeni, 
znieważani i teroryzowanl. Poprawiło się dopie
ro po przekroczeniu przez nas Uralu. Od tej 
chwili strzeżono nas Już mniej ostro, prawdopo
dobnie dlatego, ponieważ wszelka próba ucieczki 
byłaby teraz daremna. Okoliczni mieszkańcy w 
obdartych ubraniach wychodzą na stacje kolejo
we I przyglądają się nam. Żałują nas i wyrażają 
współczucie. Opowiadają oni, iż cierpią nieustan
nie głód. A teraz wy przychodzicie tu, oby dzie
lić nasz los. Chętnie chcielby nam dać coś do 
jedzenia, »le sami nie mają nie. Wogóle głód 
prześladuje nas w ciągu całej potbóży".

Na drugiej kartce czytamy: „Na pewnej wiel
kiej stacji chciano nam odebrać nasze dzieci w 
w wieku od 8—16 lal, aby je posłać tu do szkół, 
utrzymywanych przez bezbożników. Na szczęście 
zdołaliśmy dzieci ukryć w naszym wagonie. Je
dnak w innych wagonach odebrano matkom Ich 
dzieci i nigdy już ich więcej nie zobaczą".

Trzecia kartka, jaką przytacza autorka, brzmi 
„W naszym wagonie życie jest obecnie lżejsze i 
spokojniejsze od czasu, kiedy wszystkie starsze 
osoby zmarły. Pogrzeb ich wyglądał w ten spo
sób, że wartownik przyszedł do nas do wagonu, 
chwycił zwłoki i zrzucił je z nasypu w chwili, 
kiedy właśnie nadjeżdżał pociąg. Byliśmy tak 
przerażeni, że chcieliśmy go powstrzymać za rę
kę. Śmiejąc się obrócił się ku nam i zapylał: 
„czy i wy chciceie iść za nimi?" Zaraz przyjdzie 
i na was kolej 1“ Przez wicie dni nie mogliśmy 
potem przyjść do siebie, ale teraz już przyzwy
czailiśmy się także i do tej myśli. W wagonie 
obok nas jest jednak źle, bo tam dwie matki do
stały obłąkania i wołają o swoje dzieci. Wielu 
chorych jęczy tak głośno, że jęki dochodzą aż 
do nas. Raz dziennie, na jakiejkolwiek stacji je- 
fien z wartowników otwiera wagony i pozwala 
nam przynieść sobie trochę wrzącej wody w na 
ezyniach, jakie mamy z sobą. Jest to całe jedze
nie, jakie otrzymujemy w czasie podróży. Dzię
kujemy tym, którzy dali nam trochę jedzenia na 
dworcu kolejowym we Lwowie".

Na ostatniej kartce znajduje się ostatnia wia. 
domość, jaka doszła do rodzin we Lwowie: „Po 
jeździć przez całą Syberję, pociąg nasz zatrzy
mał się na końcowej stacji w otwartym stepie. 
Następnie samochodami ciężarowemi transporto
wano nas wicie, wiele mil głęboko w step, gdzie 
wkońcu kazano nam wysiąść. Niema tu ani je
dnego drzewa, najmniejszego pola uprawnego 
niema ani jednego pługa, Chleba, ani wody. Ola 
cza nas beznadziejna pustka i smutek. Nędzni ko
czownicy, których życie mamy tutaj dzielić, mie- 
szkają w ziemnych chatach, a pożywienia <lo- 
atarczają im wielbłądy, które pasą się na stepie. 
Ich mleko jeat jedynym napojem, jaki mają ci 
Judzie”.

Ucieczka za wezelką cenę na zachód, do Euro 
py jeat jedyną myślą. Szef NKWD we Lwowie, 
którego obowiązkiem jest pilnować, aby nikt nie 
ścieki s raju sowieckiego, ma Jednak gotowy pro 
gram. Wszędzie tam, gdzie czai się myśl uciecz 
ki, rozwija swą potęgę GPU.

Bitwa obronna w  Zagłębiu Donieckiem 
i koło Charkowa toczy się dalej.

Berlin. I  września. Naczelna komenda 
niemieckich elł zbrojnych komunikuje x 
głównej kwatery FUhrera w dniu I  wrze
nia i

Bitwa w Zagłębiu Donlacfclem t o w ,  1 
nlezmnlejnoną gwałtownością. W przebie
gu ruchowo prowadzonych walk w celu 
skrócenia frontu planowo opróżniono mia
sto Stalino po zniszczeniu wszystkich waż
nych zs wzglądów wojennych urządzeń.

Także w rejonie bojowym Charkowa nie
przyjaciel atakował nasze pozycje przy 
bezwzględnem użyciu swych sił. Odrzuco
no go Jednak w zaciętych walkach, wśród 
wysokich krwawych strat — W  licznych 
punktach środkowego odcinka frontu od
parto silne, Jednak lokalnie ograniczone a- 
takl bolszewików, po uporczywej walce. 
Na pozostałym froncie wschodnim Jeszcze 
tytko no przyczółku mostowym rzeki Ku
bań miały mlojooe ożywiona potyczki lo
kalne.

Lotnictwo ślinami formacjami skutecznie 
Ingerowało w walkach lądowych w punk
tach ciężkości bitwy obronnej. Nieprzyja
ciel stracił wczoraj na froncie wschodnim 
106 czołgów I 77 samolotów.

W  ciężkich walkach obronnych w rejonie 
Orła I Sławska odznaczył się szczególnie 
U-m y westfalski pułk grenadierów.

Falangistyczna Hiszpanja a wypadki 
na arenie światowej.

Madryt, 9 września. M inister p a rtji Arro; 
se wygłosił w ramach uroczystości z okazji 
3000-lecia K astylji w Burgos wielkie prze
mówienie polityczne, w którem w zarysach 
podał ueibowimkowainie się Falangi wobec 
obecnych wypadków na arenie światowej. 
Airrese oświadczył m. L:

„Falanga nie dopuści do tego, by zaata
kowano ją  od tyłu, duch jej jest niezłomny, 
a hasłem jej jest w czasie pokoju praca. 
Jeżeli jednakowoż przeciwnicy Falangi ńie 
będą chcieli inaczej, to Falanga chwyci za 
broń. Naczelnom zadaniem m inister okre
ślił realizację historycznej m isji Hiszpanji. 
Misja ta dla Hiszpanji polega na tem, by 
nie dopuścić do upadku krajów Zachodu. 
Hiszpanja nie wysiała swej błękitnej dy-

Klasztor Rita —  św iętość narodowa Bułgarji.
(S t) Klasztor Rlla, w którym wwtał po

chowany król Borys I I I ,  Jest narodową 
świętością I celem licznych pielgrzymek. 
Patronem klasztoru Jest święty mnich 
Iwan Bilski, który w X . wieku, po zawo
jowaniu wlelko-bułgarsklego państwa Sy- 
meona I. przez Bizancjum, schronił się w 
góry RUa, kładąc podwaliny pod najwięk
szy klasztor Bułgarji, który z biegiem cza
su stał się kolebką myśli narodowej. Na
wet w ciągu 500-letnlego panowania Tur
ków klasztor zdołał zachować swój czysto 
bułgarski charakter.

Draga do odległego o 130 kilometrów od. 
stolicy klasztoru prowadzi przez krajobra
zowo wspaniałą dolinę Strum y, Ostreiui 
serpentynami wznosi się gości moo coraz 
wyżej i  głębiej w góry Rwa-

Przy drodze do klasztoru leży mia
sto górnicze Pernlk, dostarczająca 
węgla dla całej Bułgarji, a ostatnio 
nawet dla Innych krajów bałkań

skich.
Dalej m ija się maj większe w Bulgajrji na

kłady przemysłowe Ratanowzi. Az do Du- 
pnicy. m iasta tytoniowego, gościniec pro
wadzi ciągle na południe. W miejscu, gdzie 
rzeka RUa wpada do Strumy, gościniec ro
bi ostry skręt. Teraz pagórkowaty teren 
wstępuj® miejsca majestatycznym i dziko 
poszarpanym masywom gór Kila. Na wyso
kości 2.500 metrów znajduje się tutaj po
tężna zapora wodna, która spiętrza wodę 
| doprowadza Ją rurami betonowemi do 
wielkie] elektrowni w dolinie. Poza wsią 
Kila, w której dziewczęta i kobiety suszą 
obwinie tytoń, gościniec wznosi się jeszcze 
wyżei i doprowadza wreszcie do potężnych 
murów foTtecznych klasztoru. Okien niema 
tu prawie zupełnie, tylko wysoko w górze 
znajdują się otwory strzelnicze. Zabudo
wania klasztorne tworzą olbrzymi nieregu
larny  czworobok, zamykający dziedziniec 
wewnętrzny, W którego środku wznosi się 
kościół w etylu bizantyńskim, mający kil
ka kopuł.

Budynki klasztorne mają po cztery 
piętra.

Całą budowle otaczają, wzorem klaszto
rów z góry Athos, wielopiętrowo kamienne 
i drewniane krużganki arkadowe, które wy
wierają na widza olbrzymie wrażenie, dzię
ki lukom renesansowym- bogatym rzeźbom 
bułgarsWm i  wschodniej ornamentyce. 
Niezwykle barwna całość wygląda Jak baj 
ka z tysiąca | jednej nocy. Białe i czerwo
no pasy kolumn i galeryj kontrastują żywo 
z prostą i ciemną wieżą murów forteez- 
aych.

Wnętrze kościoła błyszczy od złota, a w 
muzeum znajdują się bogate podarunki ce- 
sarzów i królów, którzy kiedyś klasztor 
odwiedzili. W budynkach klasztornych

W  południowej Kalabrjl nłeprzyjoelel 
wczoraj tylko w  kilku miejscach wysuwał 
czujki przeciwko naszym przednim placów
kom bojowym. Jego próby odcięcia nla- 
mlecko-włosklch ubezpieczeń nie udały się. 
Siły nieprzyjacielskie, która ub. nocy wy
ładowały w zatoce Eufemii w Kalabrjl, 
wzięto od dzisiaj rana w koncentryczny 
atak. Podczas wypadu n<ą port w Bizercls 
w nocy na 7 września, niemieckie samolo
ty bojowa celnie tra fiły  5 nieprzyjaciel
skich transportowców I statków handlo
wych o łącznej pojemności 28.000 b rt  Część 
tych statków można uważać za zniszczoną.

Wskutek dziennych ataków formacyl 
bombowców nieprzyjacielskich na rejon 
Brukseli powstały wysokie straty wśród 
ludności cywilne] I wielkie zniszczenia w 
dzielnicach mieszkaniowych.

Jednostki ubezpieczające Jednego z kon
wojów niemieckich zestrzeliły przed wy
brzeżem norwesklem z pośród 6-mlu bez
skutecznie atakujących nieprzyjacielskich 
samolotów torpedowych, 3 aparaty. Nad 
okupowaneml obszarami zachodnleml ze
strzelono 4 bombowce nieprzyjacielskie, a 
nocy ubiegłej stracono nad niemiecką gra
nicą zachodnią szybki brytyjski samolot 
nękający.

w iz jin a  wschód po to, by udzielić pomocy 
zaprzyjaźnionemu narodowi, albo nawet 
spłacić dług wdzięczności w postaci krwi 
ludzkiej. Błękitna dywizja jest wykładni
kiem historycznego posłannictwa H i 
szpanji. Hiszpanja nie jest państwem to- 
talnem, lecz unitarnem, które dąży do zjed- 
noczenia wszystkich ludzi, . związanych 
wspólnemi losami. Trzema filarami, na. 
których wwpiera się Hiszpanja, są Gaudil- 
lo, arm ja i  Falanga. Arrese zakończył swe 
przemówienie słowami: •

„W tej historycznej godalnje, w której 
narody toczą gigantyczne zmagania, my 
wyrażamy przekonanie, iż zwycięstwo jest 
naszem, oraz że niikt nie zdoła nas zastra
szyć".

znajduje się 500 pokojów obok licznych u- 
bikacyj pobocznych.

W normalnych czasach jest klasztor < 
lem licznych pielgrzymek i wycieczek, któ
re przyjeżdżają autobusami, lub minjatu- 
rową kolejką. Długowłosi popi, noszący 
ciemne Rzaty i wysokie nakrycia głowy, 
przyjm ują wszystkich gościnnie, dając im 
chleb i wodę na trzy dni,

Pielgrzymi śpią w osobnych poko
jach na barwnych kocach 

i poduszkach.
Mnisi z klasztoru Rila prowadzali w cią; 

gu tysiąca la t walkę zarówno z wrogami- 
Bułgarji, jak  i z katastrofam i żywiołowe- 
mi. Klasztor posiada bogate pola i lasy, 
których wykorzystanie wymaga od zakon
ników dużych zdolności gospodarczych i 
handlowych.

Iwan Rllskl założył w X  włoku 
pustelnię „Swatl Luka", leżącą 
w pobliżu dzisiejszego klasztoru.

Z pustelni nie pozostało do dzisiejszego 
dnia ani śladu. Także klasztor był w ciągu 
wieków niejednokrotnie obrabowany, spa
lony i znowu odbudowany. Dzisiejsza pu
stelnia „Swati Luka" pochodzi z X V II wie
ku, zaś w klasztorze stoi jeszcze sta ra  wie
ża z XIV wieku, będąca ostatnim  kamien
nym świadkiem czasów, gdy książę S tru 
my Chrelju odbudował na dzisiejszem 
miejscu klasztor, zbudowany przez Biznn- 
tyjczyków. W ciągu panowania tureckie
go, klasztor padt trzykrotnie ofiara napa
dów band rozbójników, którzy go obrabo
wali i spalili.

W  1133 roku olbrzymi pożar zni
szczył cały klasztor z wyjątkiem  

wieży I sąsiedniego małego ko
ściółka.

W  latach 1834-37 zdołano dzięki składkom 
zbieranym w całej B ułgarji odbudować 
klasztor w dzisiejszej postaci, łącznie ze 
wspaniałym kościołem, w którym są pocho
wane szczątki świętego Iwana Ruskiego.

Wnętrze kościoła jest wyposażone nie
zwykle bogato. S tare ikony są oprawione 
w cenne rzeźbione ramy, będące mistrzow- 
skiemi dziełami rzeźby bułgarskiej. W ob
rębie klasztoru znajdują się również godne 
widzenia objokty, jak źródło z cudowną 
wodą i grób świętego Iwana. Wysoko 
w górach leży 7 jezior Rilskich.

B. ptwmjar fraaouakl Edward Herrtot popedt w 
obłąkanie. Odwłosiono go <lo zakładu dl* obłąkanych 
koło Nancy

*
Admirał lir  Saudholma Urownrlgs- o którego aa- 

ginięciu poprzednio donoszono, prawdopodobnie, Jak 
donosi brytyjska ałużba infcmiacyjna, zginął w cha
rakterze dowódcy, kierującego konwojem.

Od 1 września zniszczone
2 1 8  aljancklch samolotów.

Berlin, 9 września. Niemiecka obrona 
przeciwlotnicza zestrzeliła w okresie od l ą  
września począwszy, 218 brytyjakioh i pół- 
nocno-amerykańskich samolotów ponad I  
zachodnią i południową Europą. Punkt |  
ciężkości s tra t nieprzyjacielskich znajduje I 
się we wnętrzu terenu Rzeszy Niemieckiej. I 
Tutaj zniszczono w przebiegu czteerch no
cnych ataków terorystycznych i jednego 
nalotu dziennego brytyjsko-północno-amo- 
rykańskich formacyj bombowców ogółem 
1459 czteromotorowych samolotów, które ze
strzelone zostały przez niemieckie siły o- 
brony przeciwlotniczej.

Dyktator gumy Stanów Zjedn. 
ustąpił.

Sztokholm, 9- września. W ielką sensację 
wywołało w całej Ameryce niespodziewa
ne ustąpienie tak  zwanego dyktatora ame
rykańskiego przemysłu gumowego W il
liams® J. Je f forsa, którego zastąpiono 
w przeciągu jednego dnia pułkownikiem 
Bradley Dewey‘em.

Już od dłuższego czasu w m iarodajnych 
kołach am erykańskich panowało niezado
wolenie z wyników czynności Jeffersą. Za
rzucano mu, że m iarodajne koła interesan
tów stawiały największe przeszkody roz
wojowi wytwórczości sztucznej gumy, po
nieważ obawiały się one konkurencji po
wojennej w odniesieniu do Buny i innych 
sztucznych produktów gumowych, a  Jof- 
fers nie przeciwstawił się w sposób dosta
teczny tym prądom. Z drugiej zaś strony 
Jeffers stale wnosił zażalenia odnośnie do 
postanowień wojennego urzędu produkcji 
w osobie Nelsona, k tóry  nie przyznawał 
koniecznych przywilejów ani jemu, ani też 
produkcji Buny. Jeffene — jak  się zdaje — 
zgodzić się także nie mógł z nowym kie
rownikiem gospodarczym B yrnsem ,. tak 
więc skończyła się jego działalność na- 
głem ustąpieniem.

Aresztowanie amerykańskich 
przedstawicieli firmowych 

w Argentynie.
Madryt, 9 września. Z W aszyngtonu do

noszą, że północno am erykańskie mini
sterstwo spraw zagranicznych zaprotesto
wało przeciwko zaaresztowaniu k ieru ją
cych północno-amerykańsikich osobistości 
spółki elektrycznej, pracującej w Argen
tynie Compagnia Elektricidad del Nor te 
i że zażądało ono wyczerpującego spra
wozdania odnośnie do tej sprawy. Zaare
sztowani, między którym i znajduje się /pre
zydent towarzystwa tego, W illiam Reeda 
oraz dyrektor Dawid Matson, stoją pod 
zarzutem, że świadomie nie postępowali 
zgodnie z umowami zawartemi przez rząd 
argentyński i że temsamem dopuścili się 
działania na szkodę argentyńskiej gospo
darki narodow ej.______

Prezydent Brazylii przeciwko 
krytykom I pesymistom.

Vigo, 9 września. Prezydent Brazylji 
V argas zwrócił się z okazji brazylijskiego 
święta narodowego w ostrych słowach 
przeciwko krytykom  i pesymistom w łonie 
narodu brazylijskiego. Podkreślił on, iż w 
tak trudnych czasach każdy Brazylijcuyk 
winien własne przyjemności i  udogodnienia 
postawić na dalszym planie. Obecnie nie 
pora dla ludzi, starających się z obecnej 
sytuacji wyciągnąć dla siebie korzyśęf

Sprawozdanie Menemenco£ u
przed republik, partją ludową.
Ankara, 9 września. M inister spraw  ztf 

granicznych Menemencoglu złożył z okaA 
posiedzenia parlam entu przed republika#* 
ską p artją  ludową sprawozdani© o sytw »• 
cji zagranicznej, podając równocześnie Al- 
nośne stanowisko Turcji w tym względzie. 
Wywody m inistra spraw zagranicznych 
tym razem były szczególnie obszerne z po
wodu dłuższej przerwy letniej, parlam entu. 
Dwugodzinnego przemówienia m inistra 
spraw zagranicznych posłowie p a rtji ludo
wej wysłuchali z wielkiem zainteresowa
niem, solidaryzując się z jego wywodami.

Brukselski cmentarz zniszczony 
przez bomby.

Bruksela, 9 września. W czasie angiel- 
sko-półnoeno-amerykańskiego ataku lotni
czego na Brukselę we wtorek przedpołud
niem zniszczony został również jeden ze 
znanych cmentarzy tego m iasta..Został on 
trafiony przez liczne bomby. Mnóstwo gro
bowców przedstawia obraz straszliwego 
zniszczenia. W miejsce wielu grobów wi
dzieć można obecnie ogromne leje, utwo
rzone przez bomby. Zwłoki osób dorosłych, 
jak  i dzieci rozproszone zalegają po całym 
cmentarzu.

Japońskie ataki lotnicze 
na konwój.

Tokio, 9 września. W zatoce Nassak ja 
pońskie bombowce m arynarki zatopiły spo. 
śród nieprzyjacielskiego konwoju dwa 
transportowce, każdy pojemności 2.000 ton, 
jak  również jedną łódź torpedową. Następ
nie japońskie form acje lotnicze zaatako
wały nieprzyjacielskie składnice m ateria
łowo pod Hopoi i wyrządziły w nich ciężkie 
szkody wskutek zniszczenia składnio am u
nicji i ropy, 1
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Anglicy u progu piątego roku wojny.
Jaka jest ideologia Brytyjczyków? -  Zagraniczna polityka Londynu 

nie posiada brytyjskiego kursu.
Kraków, 9 września. Nastawienie Anglji 

wobec obecnej wojny tem się różni od na
stawienia obu pozostałych aljantów, że 
Angija walczy o swoją egzystencją jako 
mocarstwo. Była ona zmuszona przez swo
ją słabość wojskową i nieprzygotowanie 
szukać pomocy tam, gdzie ją mogła zna
leźć. W ten sposób uzależniła się Angija 
w dużej mierze pod względem gospodar 
czym od Stanów Zjednoczonych a pod 
względem politycznym od bolszewików.

Tak długo, jak Anglicy mieli nóż na gar
dle — według słów Churchilla miało to 
miejsce jeszcze latem 1942 roku — cieszyli 
się gdy mogli wogóle znaleźć sojuszników. 
Dzisiaj, kiedy położenie wojskowe zmieni
ło się dla nich nieco na lepsze, poczynają 
zastanawiać się nad skutkami swoich po
przednich posunięć. W czasie pierwszych 
trzech lat wojny dyskutowało się w An
glji bardzo wiele na temat problemów po
wojennych oraz nad odbudową.

Im bardziej wojna zbliża się do końca, 
tem mniej mówi się o zagadnieniach 

powojennych.
Zaczyna się rozumieć, że świat będzie po 
tej wojnie wyglądał zupełnie inaczej niż 
świat z dnia 3 września 1939 r.

Przeczucie tego etanu rzecz* odbija się 
obecnie w poglądach na wewnętrzno-poli- 
tyczne położenie Anglji. Ci, którzy wierzą, 
że Angija z własnej mocy może pozostać 
mocarstwem światowem takiem, jakiem

Przymusowe lądowanie 
angielskiego bombowca pod

, * 1 Lizboną.
Lizbona, 9 września. W okolicy miejsco 

wości Penicbe pod Lizboną wylądował 
przymusowo we wtorek pewien czteromo- 
torowy angielski samolot bombowy. Zało
ga, składająca się z sześciu ludzi, stawiła 
się do dyspozycji władz portugalskich.

Bevin o olbrzymich stratach
bolszewików.

Genewa, 9 września. Brytyjski minister 
pracy Bevin oświadczy! na pewuem posie 
dzeniu kongresu związków pracujących, że 
Unja Sowiecka złożyła „straszliwy ha 
racz“ pod względem życia ludziego,

\

Samolot Stanów Zjednoczonych
zaginął nad Koiumbją.

Madryt, 9 września. Według doniesienia 
z Bogoty, na linji między Manaos w Bra- 
zylji i Bogotą zaginął samolot Stanów 
Zjedn. Dotychczas nie zdołano stwierdzić 
czy samolot spadł, czy też został zmuszony 
do lądowania w dziewiczym lesie- Kilka 
kolumbijskich samolotów wojskowych wy
siano natychmiast na poszukiwanie zagi
nionego aparatu. •

Ćwiczenia jesienne w Portugalji.
Lizbona, 9 września. Juk podaje prasa, 

za kilka tygodni przeprowadzone będą w 
Portugalji wielkie ćwiczenia w zakresie 
wojskowej i cywilnej obrony kraju. Jest 
to pierwszy wypadek, iż tego rodzaju ćwi
czenia będą przeprowadzone w Portugalji, 
Przyczem uczestniczyć będą tutaj wszyst
kie czynniki obrony kraju. Ćwiczenia od
bywać się będą równolegle z wiolkiemi, 
corocznie przeprowadzańemi manewrami 
jesiennemi.

Niemieckie łodzie podwodne 
nadal groźne.

Lirbona, 9 września. Jak donosi brytyj
ska służba informacyjna z Waszyngtonu, 
amerykański minister marynarki Knox o- 
swiadczył, ze Uczyć się, należy lak pewnie, 
„jak ze wschodem słońca1' z prawdopodo
bieństwem nowych ataków na aljancką że
glugę handlową z© strony łodzi podwod
nych. Mówi Knóx, żo „bynajmnie nie usu
nęliśmy niebezpieczeństwa, grożącego ze 
strony łodzi podwodnych", a dalej zauwa
ża, że użycie samolotów wzlatujących pio
nowo w górę oraz małych statków powie
trznych przydatne jest tylko w sposób o- 
graniczony do zwalczania łodzi podwod
nych.

Walki o wyspę Vela>nvella 
na Pacyfiku.

Tokio, 9 wrześniu. Jak wynika ze spra
wozdań frontowych z południowego Pacy
fiku, Amerykanie usiłują swe przyczółki 
mostowe na wyspie Velalavella wzmocnić 
i rozbudować przy pomocy nowych rezerw 
ludzkich i materjałów, by w ten sposób w 
zupelności zawładnąć wyspą. Japońskie 
samoloty zwiadowcze odkryły w dniu 6 
września na tamtejszych wodach większy 
konwój, strzeżony przez krążowniki i kontr- 
torpedowce. Japońskie samoloty torpedo
we poważnie uszkodziły jeden krążownik i 
jeedn, kontrtorpedowiec oraz zestrzeliły 
dwóch myśliwców alianckich. Straty ja 
pońskie wynosiły .3 maszyny.

hyla pięć lat temu, mimo osłabienia swej 
potęgi i prestiżu, są mniej liczni. Poza 
przedstawicielami starszych generacyj na
leżą oni do politycznych romantyków, któ
rzy chcieliby dzień dzisiejszy nawiązać do 
chwil światowego znaczenia Anglji w XIX 
wieku. Reszta upatruje zbawienia Anglji 
w współpracy z innemi mocarstwami i tu
taj właśnie następuje ich zdyferencjono- 
wanie.

Tradycyjny podział partyj politycznych 
na prawicowe i lewicowe może być i tutaj 
utrzymany. Określenie to pokrywa się dzi
siaj z poglądem na niemożność lub konie
czność współpracy z Sowietami, wobec te
go jednak, że wszyscy są za międzynaro
dową współpracą jakiegokolwiek rodzaju, 
oznacza to przynależenie tyle co popiera
nie współpracy z U. S. A. Oczywiście, że 
wyznawcy tej ideologji liczą się z domi
nującą rolą Wielkiej Brytanji między Sta
nami Zjednoczonemu a Unją Sowiecką. Po
gląd ten opiera się zapewne na twierdze
niu „Timesa", wy powiedzią nem w znanym 
artykule z dnia 10 marca br. Między idea
łem jednak a rzeczywistością łatwo doj
rzeć sporą przepaść. Dlatego też można się 
spotkać z powiedzeniem, że nie jest wy
klucz o nem, iż

Angija będzie musiała wybrać jednego 
lub drugiego partnera.

Trzeba tu wspomnieć, że zdaniem „Time- 
sa“ wybór ten powinien wypaść na ko

Ordynacja taryfowa dla prywatnej gospodarki 
i rzemiosła.

Kraków, 9 września. W okręgu krakow
skim weszła w życie nowa ordynacja tary
fowa dla prywatnej gospodarki i rzemio
sła. Z chwilą jej wydaniu straciły moc 
obowiązującą wszystkie dotychczasowe or
dynacje, w szczególności 18 ordynacyj ta
ryfowych, wydanych dla różnych gałęzi 
gospodarki w okręgu krakowskim. — No
wa ordynacja taryfowa zawiera, oprócz 
postanowień ramowych, 29 tabel uposażeń 
i wynagrodzeń dla pracowników kupiec
kich i technicznych, dla majstrów i pod
majstrów, dla kierowników pojazdów me
chanicznych, woźniców, odźwiernych, do
zorców, stróżów przy bramach, gońców, 
kobiet do sprzątania, uczniów kupieckich 
i bankowych, uczniów w przemyśle i rze
miośle, jakoteż dla przemysłowych pra
cowników szeiregu gałęzi przemysłu i rze
miosła. Specjalna tabela 29 odnosi się do 
pracowników przemysłowych tych wszyst

KRONIKA
W RZESIEŃ

Czwartek

Dziś: Piotra Klawera 
Jutro: Mikołaja z Tol,

Dziś obowiązują zaciem
nienie od g. 21.00 do 5.00

Nie liczyć pieniędzy 
przy okienkach pocztowych.

Kraków, 9 września. Bardzo często zdarza się, 
że nadawcy przekazów pieniężnych rozpoczyna
ją liczenie wysyłanej kwoty dopiero przy okien 
ku: tem samem zabierają drogi czas nietylko u- 
rzędnikowi pocztowemu, lecz i wszystkim oso. 
bom stojącym w ogopku. Aby tego uniknąć, wy 
syłający przekaz pieniężny powinien mieć pic- 
niądzc przygotowane i policzone. Przekaz pienię
żny należy wypełnić czytelnie i tylko ahamen 
tem.

W aine przepisy przemiałowe.
Kraków, 9 września. Począwszy od dnia 1-go 

września wolno dokonywać przemiału zboża je
dynie według następujących stawek przemiało
wych.

Żyto: , dla wypieku chleba, przemiał 95 procen
towy; o ile młyny zostały do tego przeznaczone, 
przemiał 90—92 procentowy; przemiał ten musi 
odpowiadać typowi 1.600.

Pszenica: przemiał 90-procentowy, przemiał 80- 
procentowy, przemiał 70-procentowy; o ile mły
ny zostały do lego przeznaczone, przemiał 60-pro- 
centowy. Jęczmień: przemiał 70-procentowy. 
Owies: przemiał 70-procentowy. Jęczmień: dla 
przeróbki na paszę przynajmniej 55 proc, wydat
ku. Owies dla przeróbki na płatki owsiane przy
najmniej 50 proc, wydatku. Waga hektolitrowa 
owsa powinna wykazywać przynajmniej 54 kg.

Przenoszenie uczni 
z przedsiębiorstw zwiniętych.
Kraków, 9 września. Odnośne władze wydały 

zarządzenie, na mocy którego uczniowie zatrud
nieni w przedsiębiorstwach przemysłowych, han
dlowych i rzemieślniczych, które likwidują swoje 
zakłady, winni być przydzieleni do innych przed
siębiorstw i w ten sposób mieli możność konty
nuowania swej nauki. W przypadku ponownego .......... .............................
otwarcia przedsiębiorstwa zwiniętego, uczniow ie 1 *zaf 1 .zrabowali większą Ilość en nieroby.

rzyść Moskwy. Twierdzenie to spowodo
wane jest ideologicznemi czynnikami.
Oczywiście, że dzisiaj nikt nie chce Impor
tować do Anglji bolszewickich ideologlj, 
ale wyznawcy socjalistycznych haseł twier
dzą, że wpływ sowiecki możnaby z łatwo
ścią odpowiednio regulować. O ile do wy
znawców współpracy ze Sowietami należą 
również konserwatyści, to punktem wyj
ścia ich rozumowania są względy polityki 
zagranicznej. Uważają oni. że U. S. A. nie 
będą chciały na długą metę utrzymywać 
swego wpływu w Europie, przypuszczając, 
że rolę tę może Wielka Brytanja dzielić 
z Rosją. Po drugiej stronie znajdują się 
prawicowcy, rekrutujący się przeważnie 
z obozu konserwatywnego.

Proklamują oni nierozerwalność 
współpracy anglo-amerykańskiej, 
jako postulaty brytyjskie] polityki 

zagranicznej.
Prawicowcy ci opierają się w obozie ame
rykańskim na tych, którzy kategorycznie
odrzucają współpracę z ZSSR.

Przyglądając się tym różnym poglądom 
zyskuje się wrażenie niepewności, która 
od dłuższego czasu charakteryzuje brytyj
ską politykę zagraniczną. Odczuwają to 
również sami Anglicy. Zwłaszcza dyskusje 
w związku z rozwojem eyttuacji we W ło
szech przyniosły rządowi zarzut, że nie po
siada on Jasno postawionej polityki zagra
nicznej. Ale sami krytycy nie znają wła
ściwego wyjścia. Zdaje się Jakoby w poli
tyce zagranicznej nie było wybitnie angiel
skiego kursu.

Tak inuiej więcej przedstawia się obraz 
poglądów Anglików,u progu piątego roku 
wojny.

kich zakładów, która nie podpadają pod 
tabelę 1-28.

Wszystkie te tabele uposażeń i wyua 
gródzeń opublikowano w jednej broszurze, 
razem z postanowieniami ramowemi no 
wej ordynacji taryfowej, z różnemi waż 
nenii rozporządzeniami co do kształtowa 
nia warunków pracy, ochrony pracy w GG 
wynagrodzeń za dojazdy, rozłąkę i rega 
lacji urlopów. — W broszurze tej dolą 
czono również nowe postanowienia z za 
kresu ubezpieczeń społecznych. Wspontnia 
na broszura ukazała się nakładem Yerlag 
fur Wirtschaft und Handwork w Krako 
wie, pod tytułem „Ordynacja taryfowa dla 
prywatnej gospodarki i rzemiosła w okre 
gu Krakau", Cena broszury wynosi zl. 5,30 
łącznio z przesyłką. Zamawiać można w 
samem wydawnictwie Kraków, Sławkow
ska 13/15, skrytka pocztowa 402 lub konto 
czekowe Warszawa 1124.

mogą być ponownie przydzieleni do zakładu 
pierwotnego, o ile przejście to nie wpłynie ujem 
nie na ich wykształcenie; nie jest naprzyklad za 
lecane przejście wówczas, gdy uczniowi pozo 
staje krótki cżas do egzaminu.

Przy przejściu ucznia z przedsiębiorstwa zli 
kwidowanego do innego należy przestrzegać, aby 
w nowym zakładzie uczeń miał możność ukoń 
czenia prawidłowo rozpoczętej nauki w zakła 
dzie pierwotnym. Odmienny sposób zatrudnienia 
uczni lub zmiana ich rejestracji (naprzyklad ja
ko pracowników pomocniczych) zasadniczo nie 
powinna mieć miejsca. Jak widać, powyższe za 
rządzenie ma na celu zapewnienie prawidłowej 
nauki ucznia, n tem samem regularne przyspo- 
ienie fachowych sił życiu gospodarczemu.

Oszczędzać
środki do opakowania.

K raków , 9 września. Przedłużając* sic wojna «nu  
•za aaa do coraz dalej posuniętych oszczędności n» 
każdym omal kroku. Tak naprzyklad w odniesieniu 
do papieru wyszło zarządzenie od władz, którego 
wytyozue przedstawiają sic następująco; w nowy 
papier lub nową tekturę wolno przy oddaniu kon 
•uinentowi pakować (zawijać) tylko:

1) środki spożywcze, o ile opakowanie teb jest 
niesbędne. by uchronić je przed zepsuciem lub wpły
wami. szkodliwemi d l*  zdrowia; 2) 'materjaly apte
czne, lekarstwa, trucizny, farby, chemikaija, środki 
dezynfekcyjne, ortopedyczne środki pomocnicze t 
bandaże sanitarne, artykuły użytkowe. Instrumenty 
chirurgiczne, o ile ich opakowanie Jest wskazsne ze 
względów zdrowotnych; 3) towary wrażliwe, które 
ale opakowane mogłyby ulec uszkodzeniu (np. jaane 
towary łokciowe, nowa biała bielizna): 4) towary, 
przeznaczone do wystania.

Towary, wymienione pod punktom 1) należy opako
wać oazcaędnte 1 proato. Towarów, które aą nabywa
ne w handlu już w oaobuycb opakowaniach, w 
azczogólaośoi w opakowaniach oryginalnych, nie 
wolno pakować (zawijać) dodatkowo. Wykroczenia 
przeciwko omówionemu zarządzeuiu podlegają karze.

Kronika żałobna.
(tem) K raków , 9 września. W ostatnich dniach 

zmarli w Krakowie: M arja Jurata, lat 48, alużąca; 
F ra n tia ik a  Nabalaka, lat 74, wdowa po urzędniku; 
Jan Oaranty, urodź, w 1943 r.; Marja ttachiajzka, 
lat 84; Adam Balzer, lat 9, Józef M atur, lat 58, ro
botnik; M arja Kamedjowtka, urodź, w 1948 r .j Ma- 
rja  Barczyk, lat 20, robotnica; Piotr Badyka, lat 
20, robotnik; Dr Zy im unt Mlęaawlci, lat 33, aędtia 
grodzki.

(bp) N APAD BANDYTÓW. Przed panu dudami około 
północy lS o ln  uzbrojonych bandytów napadJo na 
palao myśliwski br. Potoefci«go w Jullnie, koto Żo
łyni, paw. Jarosław. Po stororyzowaniu slużihy w  
pałacu bandyci rozbili 1 wyłamali zamki u dnwwi

Na portugalskiej arenie.
Minąwszy Belem. wkrótce przyjeżdżamy 

do Lizbony, przepięknego miasta, położo
nego na pagórkach, na które wjeżdża się 
kolejką do miasta o olśniewająco białych 
domach z kolorowcmi zasłonami przeciwko 
oślepiającemu słońcu, z niczliczonenii ko- 
ronkowemi wieżyczkami katedr, z imponu
jącym zamkiem mauretańskim, wznoszą
cym się na jednym ze wzgórz, w najstarszej 
dzielnicy. Przejeżdżamy przez główny plac 
Kossio. gdzie można kupić za dwa grosze 
od kwieciarek najpiękniejszą szkarłatną tó- 
żę. za którą w Esotril. pięknem uzclro.jowi- 
sku. płaci się przynajmniej 20 gr lnb jeden 
escudo. Plraejeżdźamy przez rynek, gdzie 
na straganach piętrzą się góry dojrzałych 
oliwek, gdzie jest zatrzęsienie ryb różno
rodnych' gatunków, drobiu (mięso j t.utaj 
jest w ograniczonej ilości), najsmakowit
szych owoców, jarzyn i całe morze kwiatów, 
których w Portugalji; jest nieopisanie dużo: 
w każdem mieście, na każdej stacji, wzdłuż 
dróg, w każdej wiosce. Kwiaty wyczarowu
je na każdem najmniej sipodziewanem miej
scu nieznana hojna bogini...

Poprzez największą nrterję „Avenidn dn 
Liberdade", podobną do naszych Ale,ii 
Ujazdowskich, zieleniejącą palmami, krze
wami mimozy i drzewkami glicynji, zbliża- 
my się do wspaniałego pomnika wielkiego 
ministra markiza de Pomhal: odbudował 
om Lizbonę po katastrofalnem trzęsieniu 
ziemi w 1755 roku i zaprowadził wielo 
zmian, które w rezultacie przy wiodły go do 
zesłania na banicję. Stąd kierujemy się na 
prawo w stronę Campo Peoueno, gdzie w 
lecie odbywają się walki byków, różniące 
się od walk w Hiszpanji tem, że byki nie są 
zabijane jirzez toreadorów, którzy tutaj 
popisują się jedynie wysoką klasą w jeździć 
konnej i walce ze zwierzęciem. Widzieć tam 
można najpiękniejsze okazy koni trono
wanych zarówno w walce z. bykami, jak i 
we wspaniałej jeździe. Konie te doskonale 
or.ientują się we wszystkich ruchach, wy
maganych w walce z bykami. Po jednej 
stronie areny stoi rozwścieczone zwierze 
w pozycji wyczekującej, po drugiej jeździec, 
kierujący konia jedynie nogami, trzymają
cy w obydwóch rękach kolorowo ,-baderil- 
las“. które w kulminacyjnym momencie 
wbija bykowi w miejsce tuż za głową.

Najlepszym współczesnym toreadorem 
portugalskim jest Simon da Vcgn. Przetna 
wia cicho do swego wierzchowca, który na 
hasło zbliża się ruchami pełuomi gracji do 
byka. Zwierzę, widząc przeciwnika- pędzi 
nań na oślep. W ostatnim momencie koń ro
b i  błyskawiczny obrót, nakolo byka, przy
czepi nie wolna mu się otrzeć nawet o ogon 
zwierzęcia, galopuje wprost na byka, za
trzymuje się w miejscu gwałtownie, a w 
momencie tym torendor błyskawicznie wbi
ja  obydwie „bauderillus" bykowi w kani. 
Koń z gracją odwracu się od „pokonanego" 
zwierzęcia i klasycznym krokiem przejeż
dża wzdłuż trybun rozentuzjazmowanej pu
bliczności, zarzucającej arenę kwiatami, 
kapeluszami i pieniądzmi. Koń i jeździec 
odbierają dumnie zasłużone noldy. Za każ
dym razem walka ta jest naprawdę pięk
nem widowiskiem. L. K.

Zaginęła dziewczynka.
Kraków, 9 wrr.ońnia. W  

calu zakupienia prtybsrów  
zzkslnych użala tlę  da can. 
trum m laita 19-latnia M a
rja  Orzyhciyk, zamlaazka- 
ta przy ulicy Dckcrta 2 b /t
I da dnia d t la l t j t ie | t  wccal- 
kl ślad a nlaj ia |in ę ł.

Zrozpaczona raalika upra
w a  togo, ktokolwiek by 
•potkał dziewczynkę. o 
przyprowadzenie Jej <to do
mu. względnie na policję, 
która powiadomiołin je»t o 
zagiuięclu Grzybczykówncj.

Jest ona .szczupłą blondynka, o jasnych, dużych o- 
ozach. W dniu wyjścia ubrana była w czarna spód
niczkę i plisowaną flanelowa bluzeczką w kratka.

PO2ARY SPOWODOWANE BURZĄ. Oatatnla bu
rza z wyładowaniami atmoafcrycśiicmi, która prze
waliła aię nnd powiatem kieleckim, .powodowała wiel
kie pożary w 10-eiu różnych miejaeowośclach. Ogól
ne szkody w spalonych budynkach i zbiorach wy- 
noozą okojp pól iniljona złotych. Wozyatkie pożary 
wyhuehly niemal w jednej godzinie popołudniowej. 
Mimo trwającej burty atraża ochotnicze udawały 
•ię  wprawnie na miejsca pożarów, niosąc ofiarna 
pomoc pogorzelcom. K llkadzic*lat rodain włościań
skich zowiato bez mienia i dachu nad głowa.

W kilku witrażach.
Nowy poaot hiszpański dla Urugwaju A qnllar Sa- 

laa przybył do Momt»vidco.

Sowiety wynajęty dalszych 7 budynków w atoliey 
Iranu W budynkach łych maja być pomieaz- .cne 
biura władz wojtkowycb i i  Pif. wydział propagandy, 
azereg biur haudlowych i organizacja azpiegowska.

Profezor Iwan Cibulka, ołynny wirtuoz na wiolon
czeli, zmarl. Cibulka był dauniej dyrektorem pań
stwowej nkadcmji muaycznej i zatońyctetem oraz 
prezcacm pańłtwowej filbaruionji bułgarskiej

Ja * donoaza a Buenos Aires, na oatatniej radzie 
miniwtrów rząd postanowił na,ldal<* na południa po
łożone prowincja kraju poddać pAd administracja 
wojtkow*.

*
Obowiązek alużby wojskowej a mocą obowJaaujaoa 

od dnia I  aierpnia 1943 r. został roaezerzony na 
Korea.

*
Sowiecki komisariat ludowy dla komunikacji ko

lejowej zotial poddany pod a ImińlatracJa wojskową.



i „GO NIEC KRAK OW SK I*4 Nr. 211. Piątek, 10 w rześnia 1943.

Obwlaucunla urzędowe

O B W IE S Z C Z E N IE  w środków żyw-n i l a i t s „ i * 7 ,  noł,!l dla "lónlewlaaMaJ ludności 
miasta Krakau w ęzasl. ad dni., 9 do 1J wrześni. 1943 r.

«  <*nla 4 września 1943 r.
Chlrt Z* sMcłnfl sprzedawać w wymienionym czasie:r s s s s > . ! ?:S  « • « ?  - * ™

s • R y & M , . ? . ™ , ® * 1 * * * *. , '  " •
ważność po linlywhTtermlnu. yk<*My,tane odcinki traca bezwzględnie 

Krakau, dnia ś września 1918 r.
_  •tadthauotiiiono dar Stadt Kraksa 

— ______ _______ P>. K r U s n ę  g. ». Stadthauptmanna.

Wnioski o przydział węgla.
’I?od?łVy’rtIjJt ,̂łnm7' I!’irt0'ł « i detaliczne w mieśole Krakau, 

mowę 1943/44 wn’0,^ w  o przydział węgla na półrocze zi-mularzach U do. ? ’?5't,0.<!x"69o »io*«<lia wniosków na przepisanych for. 
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Wystawa rolnicza
Starostwa w Tarnowie na terenie rzeźni Tarnów— 

Klikowe od 12 do 18 września 1943 połączona z I aukcja bydła hodo 
w _ .("  V !,# u.D,i,’ t7 kV1 krakowskieęo w dniu 13 września 1943. 
wystawa bydle hodowlanego J przegląd drobnego inwentarza — Dnia hala ze stoiskami. — Przegląd narzędzi i maszyn rolniczych^- Ogródki 
wzorowe. — Praktyczne pokazy rolnicze. — K in o ih iito t  n r a .- f .  Od godz. 8 -18 . Wstęp 3 zl. Pfa dzieci poniżę] Ut I ś w Ł ,

Sprzedał
kółeczko dziecięce z. niklem sprze
dam. Kraków, Lelewela 14/2. 
Wózak-autko, pierwszorzędny, — 
sprzedam. Kraków, Lelewela 14/2. 
„Slngera" tnaezynę oryginalna,
piękna, tanio sprzedam. Kraków, 
Kościuszki 60/6. 933
Firma St. Chwilkowskl Zakład 
zegarmistrzowski pod Arkadami, 
Kraków, Krakowska 1 — poleca: 
biżuterię, wyroby srebrno 1 różne 
praktyczno upominki, oraz wyko
nuje wszelkie naprawy zegarków. 
„Maszynę** do szycia, tanio eprze- 
dam. Kraków. Bożego Ciała 31/7. 
Maszynę płaską do cholewek, 
sprzedam. Kraków, Szlak 31/5 
Maszynę szewską, laciarkę, bardzo 
tanio sprzedam. Kraków. Pedzi- 
ehów 3 (Sklep). 301
Tanio sprzedam: 2 szafy, 2 łóż
ka, stół, biblioteczkę antyczna, 
lustra do przedpokoju, oraz ma
szynę. laciarkę cyłlndrówke Sln
gera, Kraków. Szlak 31/7. 774
Harmonie pianowe „Frontallini**
i „Aęuila" na 120 basów, z re
gistrami, do sprzedania. Kraków, 
Mikotajsaa 4/32. loou
Ubranie męskie wizytowe na ni
skiego i syberyjskiego lita sprze
dam. Kraków. Starowiślna 66/5. 
Maszyna „Singer", kryta, pierw- 
czorzędna, tanio do sprzedania. 
Kraków, ul. Szeroka 86/7. 9523Ł
Jasionkę damska, trzyówlerolowa, 
Man pierwszorzędny, aprzedam. 
Kraków, Smoleńsk 24/8, I. p.. 
godz. 17—19. iWlOa
Maszynę męską 81 k Slngera, — 
damska krytą sprzedam tanio, 
tylko zaraz. Kraków, ów. Jana 3/8 
III. piętro. 936
Szczenięta Forterrlsr-Rstler do 
odstąpienia. Kraków—Łagiewniki 
Orkana 190, tel. 171-81, między 
12—1. 294
Pasieka sprzeda roje a ulami lub 
bez. Kraków, Bronowiee Małe, — 
Zarzecze 36. 931
Ubranie na tęgiego popielate, 
kostjum granatowy, płaszcz mę
ski gumowy, łóżko dębowe z ma
teracem, sprzedam. Kraków, Sta
rowiślna 93b/3. 901
Futro podróżne, stan pierwszorzęd
ny, wierzch popielaty, spód kozy 
długowłose alpejskie. Kraków, tu.
św. Filipa 2 _ Patka, Futra.
Futro porakte piękne, najmod
niejsze, oraz piżmaki najnowszy 
fason do sprzedania. Ogiadaó mo
żna: Kraków, Michałowskiego 2. 
ni. 7, od godz. 11. 895
Futro popielate breitsehwanze. o- 
raz krety modne do sprzedania. 
Kraków, Michałowskiego 2, m. 7. 
Kostjum do wykończenia brązo
wy i Jasny: futro na wysokiego, 
mar mi go, spód piżmaki, sprzeda 
kruwiec: Kraków-Podgórze, Czar
nieckiego 8. 743
Wózek głęboki w dobrym stanie 
sprzedam. Kraków, 29 Listopada 
Boczna 16, m. 6. 818
„PalllariPa*' elektr. patefon szal
kowy, luksusowe wykończenie — 
sprzedam. Kraków, Długa 32/8. 
Trencz damski na dwie strony 
sprzedam. Kraków, Długa 32/8. 
Spód tchórze, zarzutka jasna, u- 
branie popielate, atan b. dobry 
sprzeda okazyjnie Kraków, Za
menhoffa 7/la. 856
Harmonja Sopranl. chromatyczna 
112 basów, maszyna Singera, mę- 
aka 16, do sprzedania.' Kraków, 
Starowiślna 33, Szliflernia. 878 
Srebro stołowe nn 6 osób w ka
secie, sprzedam tanio. Kraków, 
Zyblikiewicza 5, schody 9, m. 126. 
od godz. 1—5. 9637k
Lis srebrny, duży: dywan wiedeń
ski jasny, sprzedam. Kraków, św. 
Sebastiana 20, m. 12, od 4—6 pop. 
Srebro stołowe, (prawdziwe) na
6 osób w kasecie, sprzedam. Kra
ków, św. Sebastiana 20/2n od 
godz. 9—2. 9638k
Kolnisrz wydrę, kołnierz kangu
rowy, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Dietla 21, m. 19. 9639z
Pianino palisandrowe, pełny pan
cerz piękny ton, szybko tanio 
sprzedam. Kraków, Rynek Pod
górski 12, m. 34, 1L p.. front, 
lewy dzwonek. 9640k
Ełektrolujc do czyszczenia, odku
rzania kilimów i dywanów, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Kal- 
waryjaka 6 5. 1013
Abażury: Wytw. „Fox‘* Kraków, 
Sławkowska 30 6684k
Zamki błyskawiczne, grzebienie, 
szczotki, sznurowadła, korki do 
butelek, pasta do obuwia, sprze
daż fabryczna D'H. Kurowski, 
Warszawa, Plao Napoleona 9. 
Hurtownia materiałów piśmien
nych I przyborów szkolnych. Wy
syłka nn prowincję za zaliczeniem. 
Abiewski l.oeffler i S-ka, Warsza
wa. P ac Napoleona 5'4. tel.230-69. 
Fertepłan Frsnz Wirth, krótki, 
krzyżowy, sprzedam. Kraków, ui„ 
Długa 37/6. 111

Bez kartek płaszcza damskie, 
najnowsze fasony, ezt. 50 zf, 
wysyła również za pobraniem 
pocztowym. Jaśkiewicz, Kielce, 
Wehrmachtstrasse 9. 9499k
Buty męskie Nr. 41 (żółte), etan 
pierwszorzędny do sprzedania. 
Kraków, Smoleńsk 21/2. 9510z
Klacz zarodowa, piękna kasztanka 
uszlachetnionej krwi bez wady do 
apirzedania. Lidwin, Krzyszkowico, 
koto Wieliczki. 6637
Taczki żelazne 80 L. pojemności 
dostawa natychmiastowa ze skła
du Kraków. Zapytania: Goniec 
Krąg., Kraków, „Nr. 7109**.
Mały Inwentarz — czasopismo dla 
hodowców królików, drobiu, kóz 
i jedwabników. Prenumerata rocz
na 10.37 zł.. Zgłoszenia przyjmuje 
Kraków, akr. poczt. 573.. 8208
Zamówienia nn książki rolnicze, 
przyjmuje Kraków, akr. poczt. 573. 
Fortaplany. pianina — sprzodaz, 
kupno, zamiana. Skład Fortepia
nów Heleny Smolarskiej, Kraków, 
Sławkowska 4. 8216
Płaszcz damski, modny, wzrost 
średni, sprzedam. Kraków. Osie
dle Oficerskie Bema 4/3. 783
Futro męskie, oraz perskie i leai- 
akinowe, sprzedam. Kraków, ul. 
Szlak 48/7. 312
Slngera maszynę męską, sprze
dam: Kraków, Kościuszki 35'8. 
Maszynę do szycia „Singera" w 
dobrym stanie sprzedam. Kra
ków, Smoleńsk 21/2. 9532g
Książki: Sztuka, malarstwo, ar
chitektura, rzeźba itp. ora® po
wieści i naukowe do sprzedania. 
Na prowincję cenniki. Zgłoszenia; 
Kraków/ Smoleńsk 21/2. 955SK
Obraz olejny (portret), epoka 
Biedermeyer, do sprzedania. — 
Kraków, Smoleńsk 31/2. 9554k
Trancz, stan b. dobry, na niskie
go mężczyznę, do sprzedania. — 
Kraków, Smoleńsk 21/2. 9556k
Jelita azt., art. rzeżniekie poleca 
„Zazet", uprawniony handel Je
lit Bochnia Dystrykt Krakow
ski, ul. Tarnowska nr. 7/9. 
żż k 2aaf w2-k tż:: r-3 m ens cmoc 
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena. Kraków, Florjańska 8. 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, oosna: Salon Obrazów 1 
dzieł aztuki „Antyk", Kraków, 
Stradom 18, tel. 149-83. 8108k
Tapczan nowoczesny, jedno- 1 
dwu-osobowy, sprzedam. Kraków. 
Meisclsa 8/4. 8854S
Tapczan nowy do sprzedania. Kra
ków, Starowiślna 88/8. 9063k
Mebla kuchnię 1 sypialnię komple
tno, tanio sprzedam. Kraków, .Ja
sna 10, m. 9. 94331
Maszyna do piaanla (walizkowa) 
(F*vorit-Adl«r) do sprzedania. 

'Ogiadaó można: Kraków, Smo
leńsk 21/2. 9544Ś
Młyńskie maszyny, motory gazo
we. wszelkie Przybory itp. Plany, 
budowy, remonty: Zakład budo
wy młynów, Kraków. Mazowiecga 
35. telefon 102 44. 1324
Płyty, wybór pięknych melodyj 
tanecznych, operetkowych, wy- 
sprzedaję. Kraków-Dębniki, Za
grody 8/6. 6761
Maszynę 8lngora, gabinetową 1 
krawiecką okazyjnie sprzedam. — 
Kraków, ul. Krótka 10, m. 1, 
przeozniea Filipa. 7824
Obrazy — sprzedaż, zupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6. Salon Obrazów. 7838 
Singera maszynę do szyoia z po
wodu wyjazdu sprzedam. Kraków. 
Krakowska 89/36. 8199
Ubrania, spodnie, płaszcze, bie
liznę, buciki, sprzedajemy. Kra
ków, Długa 82. Sklep. 8302
Sprzedajemy tanio używano ubra
nia płaszczu bieliznę pościelową, 
koce, firanki, kilimy, oraz inn. 
ładne rzeczy: Kraków, św. Krzyzu 
7, sklep. 8319
Maszyny do pisania, liczenia kasy 
kontrolne, rolki kuponowe, sprze
dają kupuje Juljusz Decker, Kra
ków. Limanowskiego 52. tel. 141-48. 
Ubrania męskie, kostjumy dam
skie palta męskie 1 damskie, let
nie, jesienne 1 zimowe, futra 
damskie i męskie, kilimy, koce, 
firanki, bielizna osobista, poście
lowa i stołowa, patefony elektry
czne I sprężynowe, płyty i inne 
wartościowe przedmioty, znaj
dziesz w sklepie Kra-ców. Kra 
kowska 36. 8723
Płyty patefonowe polskie, niemi, 
ckie, igły patefony szafkowe i wa
lizkowe kupisz najkorzystniej w 
firmie Kontakt, Kraków, Stra
dom 18. 8724
Patefony elektryeine w nowocze
snych szafach i wzmacniacze fir
mowe Te.efoz z firmową gwaran
cja, kupisz w firmie „Kontakt" 
Kraków, Stradom 18. 8723
Fortepiany, pianina poleca nujta 
niej: świątek. Kraków, Staro
wiślna 12. 8952
Pianina, fortepian najtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski, Kra
ków, Szpitalna 20. 8955

Sypialnię a bieliżnlorką. szafę 
kombinowana, szafę trójdzielną, 
stoły rozsuwano, łóżko, sprzeda 
Magazyn Mebli, Kraków, Koper
nika 8. 8965
Rower dziecięcy na pierwszo
rzędnych częściach, sprzede fir
ma W. Wandor, Kraków, Garbar
ska 4. telefon 124-48. 8968
Tapczany, otomany, materace z 
trawy mornkiej i włósia, łóżka 
połowę poleca tapicer Łuczywo. 
Kraków, Pasaż Bielaka, Stolar
ska 5. 9130
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeoki, Kraków, Wiśl
na 9. Sprzedaż, ooena, kupno. 
Obrazy wybitnych artystów w 
wielkim wyborze, najprzystępniej
sze ceny: Wawrzecki, Kraków, 
Wiślna 9. Sprzedaż, kupno, ocena. 
Fortepian BosendorfeT, koncer
towy, króciutki, pelnopamcerny, 
krzyżowy, prawie nowy, sprze
dam. Kraków, ul. Siemiradzkiego 
17, m. 1. 115
Do sprzedania: Duży orzechowy 
kredens z marmurową płytą. 

Konsola orzechowa z lustrem z 
marmurowa płytą. Fotel obity 
skórą. Literatura powszechna 
Trzaski i Ewerta. Albumy: Quo 
Vadis i Dziady (Mickiewicza). 
Zgłoszenie: Kraków, Zygmunta 
Augusta 5/6, II. p. 147
Bbssndorfsr fortepian, pierwszo
rzędny, czarny, koncertowy, peś- 
nopanoerny, krzyżowy, króciutki, 
sprzedam. Kraków, Siemiradzkie
go 17, m. 1. 278
Marynarka damska (biesar), dłu
ga, doskonale zrobiona z błękit
nej. grubej walny, oraz obranie 
męskie, na sprzedaż. Kraków, ul. 
Felicjanek 16/9. 658
Płyty, bardzo duży wybór, pol
skie, niemieckie, tanecznej 1 po
ważnej muzyki, sprzedam, co- 
dzień 14—18, Kraiów, Mogilska 
8 m. «. 694
Tapczan nowoczesny, dwuosobo
wy, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Krakowska 7/15, I. p. 725
Patefon elektryczny, ze zmienia
czem płyt, piękny, wózek spor
towy „Konkon", sprzeda Kra
ków, Wrzeslńska 11/14. 749
Slngara maszynę, krytą, mało n- 
żywapą. sprzedam: Kraków, ul. 
Kielecka 30, dzwonek dozorcy, 
przecznica Mogilskiej. 759
Futro perskie w bardzo dobrym 
stanie, sprzedam. Kraków. Prze
myska 6/15. 840
„Underwood‘a" maszyitę pisar
ską, biurowa, b. dobrym etanie, 
sprzedam. Kraków, Długa 82/b. 
„Remington‘a** walizkową maszy
nę pisarska, h. mało używaną, 
sprzedam. Kraków, Długa 32/8. 
Spód duży, oceloty kołnierze, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Rękawka 25/4. 847
Ubrania pierwszorzędną, popie
late, sprzedam. Kraków, Dietla 
83, m. 7. 86S
Sprzedam kilimy, obrazy, Kra
ków-Podgórze, Węgierska 10/18. 
Lis erebrny, duży: dywan wiedeń
ski jasny, sprzedam. Kraków, św. 
Sebastjana 20, m. 12, od 4—6 pop.

■ Maszyna do liczenia, w dobrym 
stanie, korzystnie, do sprzedania. 
Kraków, Dietlowska 9L parter, 
Lipczyńskl. 923
Meszynę do szycia, krytą „Rast- 
Gasser", okazyjnie sprzedam. — 
Kraków, Bronowiee Matę, Górna 
9. I. p. 7396
Plecak turystyczny. płaszczyk 
damski, granatowy sweterek, 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków, 
Józefińska 4, m. 6. 8039
Maszyna do pończoch „Rekord", 
okazyjnie do sprzedania. Kraków. 
Lelewela 14/1, 8069
Wózek i łóżeczko dziecUee i strój 
kąpielowy, do eprzedlnta. Kra
ków, ul. Falata 13/3,7. 8078
Krawiecką Singera maszynę kl. 
31, sprzeda F-ma Kukulski, Jasło. 
Skrzynia używane różnej wielko
ści w dobrym stanie, sprzeda 
Firma Leopold Jasiński, Kraków, 
Krakowska 5. 8091
Smoking sprzedam. Wiadomość: 
Kraków. Lenartowicza 8/6. 8098
Dywan „Smyrna" ftx8. tanio do 
sprzedania. Kraków, Szpitalna 
20, m. 8. 8104
Obrazy: Azentowlcza, Brandta, 
Chełmońskiego, Falata,, Juljusza 
1 Wojciecha Kossaków,' Malczew
skiego, Podikowińskiego, Wyczół
kowskiego, sprzedam: Kraków- 
Podgórze, Węgierska 10/13.
Do sprzedania: miech kowalski 
w bardzo dobrym stanie, wenty
lator na motor elektryczny, wał 
tansmisyjny dług. 2.70 na łoży
skach kulikowych z konsolami. — 
Zgłoszenia: Kraików, Prądnik Bla
ty, Białoprądnioka 4, kuźnia. 
Pierzyna i futro karakułowe oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, 
Zyblikiewicza 5/27. 8126
Aparat fotograficzny Kodaka
„Retina", sprzedam okazyjnie. — 
Kraków, ul. Pędziohów 22/4, od 
16—18-tej, 8132
Slngera maszyna diwulglowa do 
mereż., cndlow., be® podstawy do 
sprzedania. Patefon 2 spręż, 
szwarc. werk z płytami. Oglądać; 
Kraków, Mikołajska 11/5 od godz. 
12—16. 8145
Ratinę I, etan doskonały, sprze
dam. Kraków, Miodowa 2/19. 
Fortepian Petrofa, koncertowy, 
krótki, sprzedam. Kraków, nl. św. 
Wnwnzyńoa 40/6. 7397
Kilim, gatunek pierwszorzędny, 
wzór perski. 2X3. Firanki mo
tywy ręczny haft, biało. Plecyz 
do nagrzewuń leczniczych. Kami
zelka wełniana, męska, przeście
radła, pOazewgi, sprzedam. Kra
ków, Wróblewskiego 3/6, od 2—4. 
Kinowy aparat normalny, sprze
dam. Kraków, Poselska 7/4, mię
dzy 5—7.' 7410
Wózek sportowy, „Konkon", 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
11, m. 3. 742 L
Sprzedam: Wannę blaszana w b. 
dobrym stanie, wieszadło stojące 
i serwie do herbaty na li osób. 
Kraków, Tarlowska 8/2. 7436
Okazyjni# sprzedam tapczan, pie
rzynę, kanapę-fotel, otomanę, fo
teliki 2. Kraków, św. Filipa 18/2. 
Smoking, trzewiki, sukienka, do 
sprzedania. Kraków, ów. Teresy 
10/4. od 4 do 6. 7475
Obrazy, cukiernicę, chochlę, ły
żeczki srebrne, sprzedam. Kra
ków, FJorjańska 39, oficyny, I, p. 
Materace, tapczan dwuosobowy,' 
łóżka. Kmitów, św. Marka 19, 
narożnik Flarjańeklej. Sklep ta- 
plcerski. 7491
Ubranie męskie wełniana na ni
skiego sprzedam. Kraków, Wygo
da 11. m. 3. 7536

Motorki krótkozwarte 220 V, jed
nofazowe — 3-ch fazowe, wenty
latory, transformator 24 V, bor- 
meszynkl ręczne, clestryozne — 
sprzedam okazyjnie. Zgt.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7574". 
Amperomierze, Voltomierze kie
szonkowe, tablicowe, akumulatory 
6. V-12V. prądnice, sprzedam. Zgł. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7575". 
Wózek sportowy, mało używany 
do sprzedania. Kraków, Limanow
skiego 47, m. 2. 7580
Mikroskop Leltza aprzedam. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, ,,Nr. 7594". 
Materaca włóeienne, używane, po
rządne z trawy morskiej. Kraków, 
Św. Marka 19, narożtalk Floriań
skiej. Sklep tapleerski. 7617
Encyklopsdja Trzaski, Everta, Mi 
ohalsklego do sprzedania. Kraków, 
Rynek Dębnicki 4, II. p. m. 9 
godz. 6—8 wieoz. 7842
Sazofon marki Es-Alt, niklowy 
czeski sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 12/17. 7690
Króliki olbrzymy belgijskie i sre
brne francuskie, czystej krwi do 
nabycia: Hodowla Jordanów, By- 
strzańsaa 63.
Maszyna Slngera kryta, w dobrym 
etanie do sprzedania. Wiadomoge. 
Kraków, Paulińsika 22, m. 22. 
Patefon elektryczny, szafkowy — 
sprzedam. Kącik 5, m. 5, boczna 
Lwowskiej, godz. 2—4. 7882
Łóżka 2, dębowe z statkami tanio 
sprzedam, Kraków, Bosaoka 11, 
m. 14, od godz. 12—16. 7891
Kurtkę damesą himalaja, kolor 
bananowy, ubranie sportowe,

Slerwsizorzędne sprzedam. Kraków, 
ea 181b. 7898

Suknię czarną, lekką, wełna, fa 
son młodociany, kurtkę męszą 
wełnianą sprzedam. Kraków, Lea 
131b. 7896
Taczki szkolne z imitacji skóry 
(dermaitold), okazyjnie sprzeda 
Zakład tapiconaki. Kraków, Prze
myska 1. 7914
Dywan fabryesny 130X200 do 
sprzedania. Kraków, Dietla 50/9, 
górny dzwoneiz, od 11—4. 7918
Do sprzedania koza- bardzo dobra 
i młoda- daje 3 litry mleka na 
dzień. Wiadomość: Tad. Kościusz
ki 19, m- 10 u dozorcy. 7944
Wózek sportowy „Konkon" w do
brym stanie do sprzedania. Kra
ków, ul. Łokietka 12a/5. 7964
Płyty najnowszy repertuar taneca- 
no-rozrywkowy, wysprzedaję, Kra
ków-Dębniki, Zagrody 8/6. 7969
Sprzedam 3 beczki żel. na 200 1. 
Wiad,: Gonieo Krac. Kraków, 
„Nr. 7973".
Kępy, poduszki, trencz sprzedam. 
Kraków, Mazowiecka 119. Kacz
marski, od 17-19. 7991
Łóżeczko dziecięce, tapczan, łóżko 
połowę. Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Floriańskiej. Sklep tapi 
ceraki. 7999
Waga analityczna, wiertarza ręcz
na, aloktr., odkurzać® elektr. Kra
ków, Starowiślna 66, m. 26.
Autko białe „Konkon" sprzedam- 
Kraków, Zbożowa 7, m. 6. 8006
Baczność; Wytworny garnitur 
smokingowy okazyjnie do sprze
dania, Kraków, 'Oboźna 16, piętro 
od godz. 18—15. 8025
Kołdry jcdwiabne, używane, po
rządne. Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Floriańskiej. Sklep ta- 
picerski. 8156
Fortepian wiedeński długi, pół- 
dtugi Bósendorfer, do apreedanla. 
Kraków, Starowiślna 65/67, m. #. 
Łóżko mosiężne z siatkami, żela
zko na węgle sprzedam. Kraków, 
Pańska 5t m. 1, godz. 18—20. 
Wózek 2-kołowy na jarzyny Itp., 
wagę 10-ktlową i 2 kółka do wó
zka używane sprzedam. Kraków, 
ul. Wrocławska 47, między 4—6. 
Półbuty męskie czarne Nr. 42/43, 
sweter damski,.kitel damski czar
ny do nabycia. Kraków, Miodowa 
51, m. 6. 8193
Autko białe „Konkon" sprzedam. 
Kraków, Zbożowa 7, m. 6. 
Sprzedam aparat fotograficzny 
Leike, światło 3—6. Oferty: Go
niec Krak., Kraków, „Nr 8240". 
Futro męskie (nutrie, średni 
wzrost), sprzedam lub zamienię na 
akordeon oraz sprzedam lisa nie
bieskiego. Kraków, Dajwór 25/20, 
od 7 wieczór 8242
Smoking i ubranie wizytowe na 
tęższego, w najlepszym gatunku, 
sprzedam. Kraków, Traugutta 
20/5, od 13—18 i 19—21. 8351
Ubrania wizytowe etan bardzo 
dobry aprzedam. Kraków, nl. Kro
woderska 46/10, godz. 11—17. 
Trąbka jazzowa nowoczesnego ty
pu wraz z futerałem do sprzodu- 
nia. Zgłoszenia pod adres: Kra
ków, Juljusza Lea 26a/4. 8264
Beczki od 100—400 1. (na wodę do 
schronów), wiadra drewniane (na 
piasek i wodę) oraz płyty szamo
towe (do pleców piekarskich’ 1 cu
kierniczych) okazyjnie sprzeda 
Firma Wencel Marcin, Krakau, 
Prądnik Czerwony, ul. Ptlsud- 
skiego Nr. 100, teldf. 172-30.

Matrymontalnó
Najdyskretnisjsze kojarzenie mał
żeństw różnych sfer, wielki wy
bór materialnie niezależnych. Biu
ro Matrymonjalnę „Ars", Lwów, 
ul. Supińskiego 30/8. 9291 z
30-latnla wykształcona, względnie 
zamożna, sympatyczna i mila, na- 
wiąże korespondencję z Panom od 
lat 30—40 z akademiekiem wy- 
ks7,tatceniem, wysokiego wzrostu, 
zdrowym fizycznie i moralnie, 
zrównoważonym, szczerym, pro
stym i bezpośrednim, lubiącym 
wieś 1 wycieczki- Cel matrymon. 
Zgtosz.: Goniec Krakowski, Tar
nów, „Nr. 1720". 9538k
Panna po trzydziestce, wysoka, 
blondyna, mila, bez posagu, po
zna pana starszego bez nałogów, 
prawego charakteru opartego na 
wzajemuem zrozumieniu, w celu 
matrymon. Oferty uieanoniraowe: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 937". 
Wdowa po 50-ee, krawcowa, dobrze 
się prezentująca, posiadająca tro
chę gotówki, pozna pana w celu 
matrym., na jakiejkolwiek posa
dzie, posiadającego mieszkanie. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków 
„Nr. 6266".
Blondynka 1 brunetka, ładne, ele
ganckie, poznują panów, wyso
kich 1 b. kulturalnych, do lat 
40, eel matrym. Zgtosz.: Goniec 
Krak.. Kraków ,Nr. 1005'*. 
Lakari przystojny, wysoki, bez na
łogów. uzyska dobrą placówkę 
przez małżeństwo. Jestem młodą, 
oryginalnej urody. Poważne zgł.: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 6214"

Kawaler, fachowiec, przystojny, 
zamożny, lat 81, ożeni się a  osoba 
podobnych walorów, chętnie ais 
niekoniecznie krawcową. Zgłosze
nia, o ile możliwe z fotografją: 
Gonieo Krak., Krazów, „Nr. 6212" 
Która wybitnie inteligentna i ład
na panienka lat 17, nawiąże zo- 
respondencję z 20-letnim, 170 om. 
wysokim szatynem (poznaniak), 
przebywającym obecnie w Rzeszy: 
Cel matrym, JZgł. z fotografją 
(zwrot) do Gońca Krak., Kraków. 
„Nr. 8Wk".
Kawaler, lat 34, przystojny, nie
zależny, pozna pannę, miłą i sym
patyczną, do lat 26, w oeln ma
trym. Zdjęcie mile widziana. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6822". 
Poznam w celu matrym, nieprze
ciętnej urody i wartości ducha, 
młodą niewiasto, bez przeszłości, 
majątek, wykszitalcenie niekonie
czne, jestem kawaler, lat 29, przy
stojny, wartościowy. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6263".
Pani, lat 34, przystojna, elegano- 
ka, pracowita, energiczna, o na
turze subtelnej 1 wrażliwej, pra
gnie poznać w celu matrym. pa
na około lat 40, z wyższym wy
kształceniem o wysokim poziomie 
otyoznym i kulturalnym, dobrze 
się prezentującego. Zgl.: Gouieo 
Krak., Kraków, „Nr, 6267". 
Inteligentna, około 46, miła, 
zgrabna, wesoła, muzykalna i za
można, z mieszkaniem, poślubi 
kulturalnego, sympatycznego 
prawym charakterze i spokojnym 
usposobieniu domatora. Chętnis 
pomoże wartośoiowemu. Panowie 
od 40—60 lat, złożą oferty do 
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 6384". 
Przystojna, lat 34, niebiedna, na 
stałej posadzie, pragnie poznać 
pana, kulturalnego, do lat 40, ka
walera, w celu matrym. Zgłosze
nia z fotografia do Gońca Krak. 
Kraków, „Nr. 6486".
Panna, lat 37, kulturalną, warto
ściowy człowiek, pracująca, pozna 
w celni matrym. pana, chętnie 
wdowca, powyżej lat 40, tych sa
mych zalet, z własnym mieszka
niem. ZgŁ: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 6544“.
Szatynka długowłosa, Jat 28, ła
godnego charakteru. Inteligentna, 
przystojno, dobrej jzrezenoji, wy
kształcenie średnie, na posadzie, 
bez majątku, z braku znajomości 
pozna tą drogą matrym. człowieka 
naprawdę wartościowego, z wyż 
szem wykształceniem do lat 40, 
Zgl. tylko poważne, nieanonlmo- 
we, z fotografją zwrotną: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 6606", 
Kawaler łat 30, praomyałowiee, 
przystojny, inteligentny, lubiący 
sport, miuzykę, właśc. przedsiębior
stwa, pozna pannę podobnych za
let w celu matrym. Zgtosz.: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 6639P". 
Sympatyczny, średniego wzrostu, 
bez nałogów, samodzielny facho
wiec, pozna pannę do lot 25 nie
koniecznie ładną, lecz ,milą, z 
uczciwej rodziny, nadającą się na 
prawdziwą żonę, o ile możności 
z wlasnem mieszkaniem. Rzeez 
traktuję poważnie. Łakawa zgto 
szenia kierować do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 6643".
Mschanik-spsc. Hut 34, myślący, 
wartościowy, bardzo dobry, lecz 
rozwiedziony. Pragnie poznać pa
nienkę lub panią wzrostu śred
niego niezależną, do lat 30, na
prawdę Inteligentna, dobrej pre
zencji, wartościowa, która szuka 
prawdziwego przyjaciela. Cel ma
trym. Zgł. możliwie z fotografją 
(zwrot ręczę) Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 6651",
18-letnia blondynka, przystojna, 
krawcowa, bogata, mieezka na 
prowincji pozna w celu matrym. 
inteligentnego, przystojnego puna 
od łat 23 do 28, posiadającego 
wykształcenie i dobry charakter. 
Oferty: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 6672".
Samotna Pani, emerytka, wdowa
pozna samotnego, przystojnego 
Pana do lat 66, pracująoego eme
ryta, posiadającego realność, t. J. 
dom. Cel matrym. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6692".
Z fascynująca] urody, muzykalna 
Polką, do łat 25, wysoką, posą
gowej budowy, dobrej rodziny, 
dawniejszych zasad, pragnie ko
respondować, poznać stuprocento
wy, młody z wyksztaloefziem, na 
posadzie, w oelu matrym- Zgl,: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6744", 
Kawaler lat 36, fachowieo pozna 
panę do lat 35, niskiego wzroain 
tęgiv Col matrym. Zgl. o ile mo
żności z fotografją do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 6752**. 
Kawaler lat 30, mistrz fryzjerski, 
pozna fryzjerkę lub odpowiednią 
pannę niskiego wzrostu. Col ma
trym. Zgl. z fotografia (zwrot 
ręczę), kierować do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr, 6753".
Witowa jot 36, niebiedna, nie
brzydka, posiadająca wiosna mie
szkanie, poszukuje a braku znajo
mości męża i ojca od lat 35— ró 
dla dwóch małoletnich synków. 
1-askawe zgłoszenia kierować do 
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 6758". 
23-letnla, niebiedna panna z bra
ku znajomości pozna w celu ma
trym. inteligentnego, przystojne
go pana do lat 35. Wdowcy mile 
widziani. Poważne zgłoszenia kie
rować z fotogr. do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 6827*'.
Samotna panna, lat 25, pragnie 
poznać g  celu matrym. inteli
gentnego, przystojnego Pąna ze 
sfer rzemieślniczych. Zgl. możliwie 
z fotogr. kierować: Gonlce Krak.. 
Kraków, „Nr. 6830".
Samotna wdowa, emerytowana na
uczycielka, lat 49, wyjdzis za mąż 
za starszego. Zgl. Goniec Krak., 
Krasów, „Nr. 6834".
Panna 28-,lctnla, blondynka, po
siadająca dobry charakter i re
alność, pozna mtrym. pana ze sfer 
hańdluwyeb lab rzemieślniczych na 
stanowisku od lat 35j—45, bez na
łogów, poważnie myślącego. Sepa
rowani i rozwiedzieni wykluczeni. 
Zgłoszenia poważne z fotografją 
zwrotną (anonimy kosz). Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6844**. 
Blondynka 34-letnia, nawiąże inte
resującą, beztroską koresponden
cję z przystojnym b. inteligent
nym brunetem, marzycielem. Cel 
matrym. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 6847". ■
Kawaler przystojny, lat 22 pragnie 
poznać w celu matrym. panią, 
łagodnego charakteru, skromną — 
21 lat, wzrostu średniego, ładnej 
prezencji. Zgl. do B/O Fiducia, 
Kraków, Floriańska 15 „Nr. 129".
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STANISŁAWA WOZNIAK 
tona kierownika 

parostatków I parowozów 
Cukrowni w Pakości, 

przeżywszy lat 58, po dłu
gich, a ciężkich cierpie
niach, opatrzona Sw. Sa
kramentami, zasnęła w Pa

nu dnia 7. IX- 1943 r. 
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 
przy zwłokach odprawione 
zostanie w piątek, dnia 
10 bm. o godz. 9.80 rano 
w Kaplicy na Cmentarzu 
Rakowickim, po czym na
stąpi eksportacja do gro
bu, na które-to smutne ob 
rzędy zapraszają stroskani

MąZ, Dziad I Rodzina.

Na dobrej rządowej posadzie. Po
znam Panią z Poznańskiego, 
zgrabną, inteligentną od lat 40—00 
w oeln matrym. Zglosz.: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 6932". 
Maszynista kolejowy pragnie po
znać Panią kulturalną, przystoj
ną, inteligentą od lait 46—56 w 
oelu matrym. Zgl.: Gonieo Krak.. 
Kraków. „Nr. 6933",
Kawaler lat 36. poważnie myślący 
na posadzie, znudzony samotnoś
cią, poślubi odpowiednią Panią 
do lat 30 o dobrej opinji I do
datnich warunzach zewnętrznych. 
Zainteresowanej anonsem natych
miast odpowiem po nadeslanru 
szczegółowego rysopisu. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, '„Nr. 6935". 
Inteligentna, przystojna wdowa, 
lat 86 z córeczką, niezależna, zu
pełnie samodzielna pragnie po
znać człowieka kulturalnego, do
brego charakteru, zdrowego, bea 
nałogów na odpowiednim stanowi, 
sku do lat 50, w celu matrym. 
Separowani wykluczeni. Zgłosze
nia tylko poważne do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 7028". 
Lwowianka, brunetaa, młoda, wła

sne mieszkanie, z powodu braku 
czasu i znajomości, pozna Pana, 
wliek środni, bez nałogów. Ce# 
matrym. Zgl. do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 7645".
Samotna lat 38 (biedna) pracu
jąca, z lepszej sfory, pozna inte
ligentnego pana w celu matrym- 
Zgl. Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 
7047".
Dwie szatynki przystojne, inteli
gentne, średnie wykształcenie, 
chętnie nawiążą korespondenci* 
w celu matrym. Czy który z pa
nów zobędzic się na odwagę 1 za
ryzykuje! Zgl,: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 7060".
Pragnę poznać w celu matrym. 
pana do lat 45, kawalera lub bez
dzietnego wdowca, o dobrem ser
cu, szczerych zamiarach, religij
nego, będąc sama taką, jestem 
panną ŚO letnią, posiadam wła
sne mieszkanko, stałą pracę. Re
flektujący zechcą się zgłosić do 
Gońca Krak., Kraków. „Nr. 7074". 
Pokocham, jeśli znajdę człowieka 
dobrego, wyjtsztalconego i uczu
ciowego, który szuka kobiety mło
dej, ładnej, gospodarnej, muzy-, 
ka Uej na ślezaJeżnym stanowisku. 
Zgłoszenia matrym. panów do 
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 7O92P". 
Chclałabym, *by byl dobry, wy
kształcony i energiozny, dałabym 
mu wzamlan wszystko, 00 kobie
ta młoda, ładna (blondynka) mu
zykalna, gospodarna i samodziel
na może dać ukoohanemu mężczy
źnie. Zgłoszenia matrym. panów 
do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 
7093P".
Panowie w sile wieku, pragnący
poznać w celu matrym. 2 inteli- 
geutnet przystojno panienki na 
stanowtaku, zechcą zgłoszenia kla
rować: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7164".•
Dla brata lat 30, średniego wzro
stu, kawalera, masarza, dobre
go charakteru — szukam żony 
od lat 20—25, przystojnej, milej, 
gospodarczo-przemyslowej, posag 
dla celów zrozumiałych wymagany. 
Zgl. poważne z fotografją do Goó- 
oa Krak., Kraków, „Nr, 7180". 
Samotna lat 39. na dobrej posa
dzie posiada własne mieszkanie, 
z braku snajamości tą drogą po
szukuje męża do lat 56, bez na
łogów. Poważno zgłoszenia kiero
wać: Gonieo Krak., Kroków, „Nr. 
7138".
Chclałabym poznać matrym. pana 
wartościowego, o spokojnym oho-
natkiteiEe, DniCfturalnego, prawdzi
wego przyjaciela, na stanowisku 
do lat 50. Wdowa, pracująoa, nie
zależna, mieszkanie. Poważna zgło
szenia: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7161**.
Dwóch młodych, aamożnyoh Inży
nierów, brunet, szatyn nawiążą 
znajomość — w celu matrym. z 
paniami ładnie zbudowanymi, tem- 
parnmenteim, stan obojętny, listy 
z fotografiami kierować: Łączki 
Kucharskie k. Dębicy, Poste-re- 
stante „55778". 7171
Kawaler trzydziestekllkuletni, aka
demickie wykształcenie, szatyn. 
Polak, na stałej posadzie pragnie 
poznać w celu matrym. Panią a 
dobrego domu, starannie wycho
waną, uznającą zasady etyki ka
tolickiej, Polkę, najchtęniej zie
miankę lub t. p., której odda nie
podzielnie serce, mężowska opiekę 
i dozgonną wierną przyjaźń i za
pewni szczęśliwa przyszłość. Po
średnictwo mile widziane. Uwaga 
Na każxle zapytanie udzielę wy
czerpującej odpowiedzi natych
miast. Liaty przesyłać: Lwów, 
Poste-Restante. Legitym. Nr. 13. 
Inteligentna, sympatyczna panna 
lat 38, pozna kultura.lnęgo Paua 
na stanowisku w celu matrym. 
Zgłoszenia tylko zdecydowane: Go- 
nieć Krak., Kraków, „Nr. 719L". 
Wybitnie wartościowa, sportsmen
ka, o ładnej budowie, samodziel
na, gospodarna, z właanem no
woczesno umeblowanem mieszka
niom, pozna odpowiedniego, kultu
ralnego Pana do lat 38, o podob
nych walorach. Col matrym. Foto, 
graf ja konieczna — zwrotna). Ano
nimy koaz. Zgłoszenia tylko po
ważne do Gońca Krak., Kraiów, 
„Nr. 7236**.
Który z Panów kulturalnych, sa
motnych, poważnie myślących, za- 
chee zająć się losom inteligentnej, 
separowanej lat 34, posiadające! 
wszelkie walory duchowe. Oel m »  
trym. ZgŁ Goniec Krak., Kraków  
„Nr. 7251".
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ranna lat 40, dobra# źbudowana, 
przystojna bez przeszłości, dobrego 
charakteru, dobrego serca będzie 
dobrą żona 1 przyjaciółką. Fragni 
poznać pana ze sfer rzemieślniozych 
nąprawdą dobrego. Wdowcy mile 
■widziani z jednern dzieckiem, do 
lait 36. separowani wykluczeni. — 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr, 
T24S".
Panna lat 88, szatynka, mila, nie
biedna, pracuje fizycznie, ■ brązu 
znajomości pozna Pana, kawalera 
ze afer rzemieślniczych do lat 83. 
Cel matrym. Tylko poważna igło- 
ezenia do Gońoa Kruk., Kraków, 
„Nr. 7268".
Brunetka 1 blondynka, nienależne, 
będą korespondowały ze starszymi 
panami wykształconymi, o uczci 
wym charakterze 1 głębokim pod 
kładzie etycznym. Cel matrym, 
Zgł. z fotografjaml (nieanonimo 
we) do Gońca Kraik., Krazów, 
„Nr. 7313".
Który z panów do lat 87 ehclał 
by zawrzeć znajomość z panną lik 
27, niebrzydką, szatynką z wła- 
enem mirazkaniem, samotną. Cel 
matrym. Zgl.i Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr, 7898".
Panna lat 27. przystojna, kultu- 
ralna, posiadająca wiele zalet, lecz 
niezamożna, pozna pana do lat 40, 
solidnego, przystojnego, be® nało
gów. Cal matrym. Zgl.i Gonie# 
Krak., Kraków, „Nr. 7401".
Który przystojny, kulturalny, do- 
brze sytuowany pan, pragnie ide 
#lncj żony — proszony jest o napi. 
sanie do milej, przystojnej blon
dynki, Separowani wykluczeni. — 
Tylko poważne oferty: Gonieo 
Krak,, Kraków, „Nr. 7402". 
Kawaler Jat 28, brunet, fachowlee 
handlowiec, inteligentny, przystoj
ny, posiadający swą nieruchomość 
i większą ilość gotówki pozna ład
ną, religijną, do lat 24, posiadają
cą dobrze zaprowadzony Interes. 
Sklep, piekarnia. Zgl. poważne z 
fotografią (za której zwrot rącząl: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 7414", 
Jestem młoda, biedna, chcą poznać 
pana wysokiego, dobrze sytuowa
nego, który szuka naprawdę do
brej 1 gospodarnej żony. Cel ma
trym. Zgl.i Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7461".
Panna inteligentna, zgrabna miła 
lat 39, samodzielna, posiadająca 
mieszknie, pozna pana fachowca, 
dobrego charakteru do lat 40. Cel 
matrym. Zgłoszenia nieanonimowe: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7454" 
Kawaler łat 40. z dobrej rodziny, 
nie zwlukająo ożeni ale z panną do 
Jat 28, dobrae zbudowaną uczu
ciową. Fotografje mile widziane, 
zwrot zapewniony. Zgł.: Gonieo 
Krak.. Kraków, „Nr. 7470". 
Kawaler przystojny, lat 28 z za 
wodu krawiec, pozna w celu ma
trym. panną do lat 22, zgrabną 
i rympatyozną, pooiadająeą własno 
mieszkanie. Krawcowe mile wi
dziane. Zgł.: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 7497".
Dwudziestoletnia zamiłowana do-
matorka, średnie wykształcenie 
muzykalna, zamożna, mówią, że 
ładna i zgrabna, pozna odpowied
niego Pana od 26—32 lat. Cel ma
trym. Poważne zgłoszenia z foto- 
grałją (zwrot, dyskrecja) proszą 
gierować: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 7500“, -■

Szczotek do ozorowania z drzewa 
(ręczne 1 na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia 
nych. składanych, trzepaczck, kosz 
na papiery dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtoy/- 
nia szczotek, Krakau, Kasinogasse 
(Bracaa) 6. 9459k
Podania, roz-wody Biuro, Kra
ków, Grodzka 60 m. 8, II. 
Uwaga filateliści: Poszukuje wy
miany znaczków pocztowych. —• 
Cz. Zebrowski, Warschau, NW32, 
Cegłowska 7. 9535 k
Koatjumy, płaszcze wykonuje so
lidnie firma Gniadek. Kraków, 
Smoleńsk 17. 7834
Parcela dobrze ogrodzoną, około 
800 m \  niedaleko śródmieścia » 
magazynem wydzierżawi zaraz 
firma budowlana. Zgl. tel. 187-57. 
W 24-eh godzinach naprawia pre- 
oyzyjne wieczne pióra, ołówki 
„Pelikan" 1 innej Skład papieru
l. Barnyozowa. Kraków, Krakow
ska 38. tel 212-04. 8061
Patefony, płyty, igły, naprawy: 
Sklep, Plao Dominikański 2, (róg 
Stolarskiej), Kraków. 8062
Pleciącls gumowe wykonuje Za
kład rytowuiczy Józef Marezyk, 
Kraków, św. Tomasza 24. 8510
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie: Kraków, Dietlow- 
aka 46, Szlifiernia Myszkowski. 
Marta Filipczak-Maslowska, gra. 
fologini, przyjmuje we czwartki 
i piątki tylko do 9 października 
z powodu oczekiwanej choroby. 
Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownie mcohaniczno-ślusarską, 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 9968
Stwierdzonym jest naukowo, iż 
natura obdarza zdolnościami in- 
tuicyjno-medjalnymi przeważnie 
tylko kobiety jako Jednootki bar
dziej wrażliwe od mężczyzn. Ta
ką potęgą wyczuoia posiada zna
na z przed wojny psycho-grafa- 
iogini Marja Kwarcińska. Opra
cowuje, horoskopy na przyaztflSe, 
mówi o osobach zaginionych. 
Przesłań datą urodzenia, charakter 
pisma, oraz zapytania. Ciężkowice 
k/Tarnowa. Dystrykt Kraków. 
Studenta n* stancją przy rodzi
nie z ntrzymaniem, preyjme. Kra
ków, Kapuoyńska 5/6. 797
Szyją garderobą dziecięcą szyb
ko, ładnie. Kraków, Miodowa 17,
m. 18. III. p., oficyna. 865
Warszawa Pensjonat, w pokojacn 
bieżąca woda. Moniuszki 7, m. 3- 
Prof. Dr. Juliusz Nowotny.— za
stępstwo przed Sądami Niemiec
kimi i Sondergerichtem. powrócił 
i urzęduję Kraków, Grodzka 40, 
tel. 171-00. 9179
Maszynowa podnoszenie oczek, — 
wstawianie stóp, artystyczne cero
wanie, .przeróbka krawatów, ro
boty trykotarakie — wykonuje 
Firma „Aatra" Ludwiki Prze- 
piórowej, Kraków, ni. Starowiśl
na 22, wejście z Dietla 78. —
Szybao, solidnie, tanio. 9962

Zgubiono K aikartą Nr. 42T8, 
wydaną rrmz Kreishauptmann- 
schaft Dąbica, na Franciszkę Pro
szowską, Zwiernik, gmina Pilzno, 
pwiat Dąbica. ((2184
Zgubiono Kennkarte Nr 5087 wy
daną przez Gminą Ropczyce, 
gromada Pietrzejowa, na nazwi
sko Jan Piwowar. 9219k
Zgubiono Kennkartą Nr. 1170 na 
nazwisko Szczepanek Helena, ur. 
12. III. 1927 Chechly, gmina 
Ropczyce. 9220k
Zgubiono Kennkarte Nr. 9575, 
przez Starostwo Jaroaław, na 
imlą Szarek Ramon. 9921.
W przojośdzla .o leją  w Dąbley 
została okradziona Karta rozpo
znawcza Nr. 2166, wystawiona 
przoz Zarząd Gminy w Zbydnlo- 
wie, powiat Dąbica, na nazwioko 
Emilja Żmuda, Zaleszany. 
Skradziono Kennkarte Nr. 2204, 
na nazwisko Fiorkiewioz Ludwik, 
ur. 39. II. 1921, Łopuohowa, — 
gmina Ropczyce. 9224.
Zgubiono Kennkarte Nr. 4502 na 
nazwisko Zapał J.ózef, nr. 19. 
1927, Łopuobowa, gmina Rop
czyce. 9225R
Zagubiona Kartą rozpoznawczą 
Nr. 2188, Król Holena, nr. 22, 11 
1918, Niedźwiada, wystawiona 
Ropczycach, Kr. Dąbica. 92268 
Zgubiono Kennkarte Nr. 10213/42. 
wystawioną przes Zarząd Miasta 
Nowy Sąoz, na nazwisko Legutko 
Apolonia. 95598
Zgubiono Kennkarte Nr 1506, wy
stawioną na nazwisko Jan Ole- 
jasz, Niebieszczany 263.
Zgubiono Kennkarte Nr. 8917, 
wystawioną na nazwisko Stefan 
Dawyda, Srogów Dolny, Krew 
Sanok. 95628
Zgubiono Kennkarte, wystawioną 
w Kalwarji i przepustką flioaoką, 
na nazwisko Józef Gugula. 6618 
Skradziono torebką razem z Kenn 
kartą Nr, 578, oa nazwisko Ge
nowefa Wllamowska, dnia 9.
1943 r. w pociągu Kraków—Stora 
niki, wydaną przez Starostwo 
Miechowskie. 6619
Zgubiono Kennkarte Nr. 334, na 
nązwisko Kupidto Sabina, wysta
wiona przez gminą Miohalowice. 
Skradziono Kennkartą, na nazwi
sko Cekiera Juljusz, ur. 18. 
1923, Kraków. 6631
Skradziono Kennkarte Nr. F. 1904 
w Krakowie, na nazwiako Fudali 
Stanisław ze Stróży, wydaną przez 
Drząd Gminny w Pcimiu. 6040 
Zgubiono kartą pracy I prze
pustką policyjną na nazwisko Jo
zef Migdal, Kraków, Plao 'Vol- 
nlca 14. 6648
Zgubiona kartą rozpoznawczą Nr. 
N-2663 na nazwisko Józef Noeula, 
zam. w Palozy, pow. Kraków. Kar
tą zagubiono dala 30. 6. 1943 
Kalwarji. 6662
Zgubiono Kennkarte Nr. IK/168520 
wystawioną przez Studthauptmnnn

Noclagl
Noclegi Inteligencji: Kraków, Ba
dziwiilowska 14/2. 8980
Noclegi: Kraków. Długa 26/8. 9790 
Noclegi: Kraków, Grodzka 5912. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13, front — Bańdowa. 9989 
Noclegi: Kraków, Floriańska 8/8,

Nauka I wychowania
Korespondencyjna nauka w pro
gramie licealnym, gimnazjalnym 
(przedmioty matematyczno-przy
rodnicze: matematyka, fizyka,
cliemja). Informacje: Mgr. S. Fe- 
diai. Warszawa, Smolna 34-4. 
Profesor, kierownik kursów han
dlowych, nanoza prywatnie ma
tematyki, fizyki i cliemji oraz 
księgowości wszelkich systemów. 
Oplata umiarkowana. Zgłoszenia: 
Kraków—Podgórze, Kalwaryjszo 
84/9. 9807
Profesor germanista, Kraków, ui. 
Zielona 85/21. Pierwszorzędna wy
mowa | stenografia niemiecka. 
Wpisy na Koncesjonowane Kursy 
Kroju i Szycia, przyjmuje sie. 
Kraków, Konarskiego 32. 9123
Roczny Korespondencyjny Kurs 
Przygotowawczy do Państwowej 
Wyższej Szkoły Technicznej w 
Warszawie. Czynny od 1 listo
pada 1942 r. Informacje: War
szawa, Smolna 34-4. 9500k
Wpisy na urzędowo zatwierdzone 
Kursy Handlowe, — Biurowości 
przyjmuje Dyrekcja Kraków-Pod- 
górze, Smolki 9. Początek nauki 
6 września. 9008

Rot na
Peleryny zamki błyskawiczne, śnie
gowcu, teczki, getry przyjmuje do 
naprawy, oraz wstawia zntrzaskt, 
zaniki błyskawiczne, zameczki do 
teczek i torebek. Zakład szewski, 
Kraków, Szpitalna 20/22. 409
Pana, który przejeżdżał przes 
Dębicę w zimie 1941 r. J podał 
wiadomość o moim synie Stani
sławie, proszą bardzo o skomuni
kowanie sią pod moim adresem, 
Lochmanowa, Dębica. 9178g
Farma małyeh zwierząt 1 psów 
rasowych „Sokół", Wola Duchao- 
ka, ul. Główna 91, przyjmie 
współpracownika do prowadzenia 
hodowli bobrów błotnych „Nu
tria" pod fachowym kierun
kiem specjalisty. Wymagany ka
pitał 10—20 tya. Zgłoszenia Biu
ro Majewski, Kraków, WW. 
Świętych 8. 9511*
Orafologlni poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/15, ‘II. p. 417
Peleryny, płaszcze gumowe pod
klejam, naprawiam. Kraków, św. 
Sebastjana 4/2. 912
Grafologinl poradzi najlepiej ka
żdemu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 73 11, 
wejście z ulicy św. Sebastiana 27. 
Zegarmistrzowi uprawnionemu dam 
lokal, wszystkie narzędzia w Kra. 
kowle. Zgł. Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 7977",

Zguby — kradzloł*
Zgubiono kapelusz damski, czar
ny filoowy, w niedziele 5. 9. w 
okolloy Salwatora. Uczciwy zna- 
lazoa zechee oddaó go: Kraków, 
Pańska 9/7, za wynagrodzeniem. 
Skradziono dnia 29. 6. 1043 r. z 
portfelem w Kolbuazowej Kenn- 
kartą wystawioną przez gminą 
Przecław, pow. Mielec, na nazwi 
oko Kasza Stanisław, zam. z  
grom. Dobrynlu, poczta Rzemień 
ur. 14. 4. 1897 r„ oraz Ausweis 
wydany prze® komendą SS Trup. 
Ibug. plac Dębica. 9208k
Zgubiono kartą rozpoznawczą Nr. 
516 na nazwisko Starzewski Ka
zimierz. Wierzbno, pow. Miechów 
zam. obecnie w Baudlenetoie 
Prokocimiu. 6682
Zgubiono Kennkartą, wystawio
ną we Woli Duchackioj na na
zwisko Antoni Mikicki. 9920 
Skradziono Kennkartą na nazwi
sko Kaczor Anioła, Miolec. 9533k 
Zgubiono Kennkartą Nr. 291, wy 
dnuą przez Starostwo Pow, w 
Jarosławiu na nazwisko Leś 
Eloonora, Łańcut, p. Jarosław, 
Krakowskn 120. 9212K
Dnia 17 lipca 1943 r. w Stróżach 
w pooiągu Jasło—Nowy Sącz, o 
godz. 7.10 rano skradziono teczką 
skórzaną z papierami siuibowemi 
firmy Kindler u. Beoh. Krart- 
fohrzeugschein OsL Nr. 14621 i 
Kraftfalirzougbricf na motor Nr. 
11050, książką pracy Nr. 902 
L/O3O05 na nazwisko Korzenloski 
Jan, cząści ubrania 1 drobiazgi 
podróżna Prosi eią o odesłanie 
papierów pod adresem: Firma 
Kindler u. Becb., Gorlice. 
Zgubiono Kennkartą Nr. 2874, — 
wydaną przez gminą Nisko na 
nazwisko ltozalja Kinetarska. 
Zgubiłem Kennkarte na nazwisko 
Lucek Władysław, wydaną przez 
gminą zbiorową Ciche, powiat 
Nowy Targ, gromada Miedzy- 
czcrwicnne Nr. 26. 9211k
Zgubiono Kartę rozpoznawczą 
Nr. 680 na nazwisko Matyjaslk 
Józef, Glinik Polny, Gm. Frysz
tak, Kr. Jasio, 9213k
Zgubiono Kartą rozpoznawczą 
Nr. 911, wystawioną na nazwisko 
Muzyka Katarzyna, Ropczyca- 
ra i na to, przez Starostwo Dąbica. 
Skradziono dnia 17. VIII. br. 
Kennkartą Nr. 1515, poświadcz#, 
nie z odbytej służby pracy przy 
Baudicnścl# W Gorlicach, oraz 
Kurtą Pracy Firmy Schindler 
w Zagórzanach na nazwisko Jan 
Pyrcioch. 9536®
Skradziono w 8nmborze Kenn
karte, wydaną w Przemyślu oraz 
inhe dokumenty na nazwisko 
Tropiło Stanisława. 9531 k
Skradziono Kennkartą Nr. 1740, 
wystawioną przez Mielec na na
zwisko Kuroń Szczepan, Mieloo, 
Skradziona Kennkartą ua nazwi
sko Kaczor Aniela, Mielec. 9533x 
Skradziono Kennkarte, legityma
cją L. H. D. i Alarmkartą na na
zwisko Ładowski Zdzisław, Kra
ków, Jagiellońska 8, m. 17. 
Zagubiono Kennkartą na nazwi
sko Motyka Jadwiga, Nr. 3603, 
wydaną przez Zarząd gminy 
Traośń. 9215.
Zgubiono Kartą rozpoznawczą na 

azwisko Henryk Magda, wysta
wioną przez Zarząd gminny w 
Szczucinie. 9216s
Zagubiono Kartą rozpoznawczą 
nr. 673, wydaną przez Lnnd- 
komissar w Nisku, na nazwisko 
Józef Piela, nr. dnia 10. 3. 1926 

Kamieniu,

ar Krakowio — Wola Ducbpcka IX
(In la 7. 7. 1943, na nazwisko 
śmiałek Adam, zam. w Krakowie 
TX — Piński Wielkie Nr.3. 
Zgubiono Kennkarte dm. 16 lipca, 
na nazwiako Jan Musinl Mydlni 
ki Nr. 17, poczta Mydinlki. 
Skradziono kartą rozpoznawczą Nr, 
W 2141, wydaną przez gminą Tar
gowisko na nazwisko Wiktorj 
Wojas zam. w Kłaju.. 6498
Zgubiono kartą rozpoznawczą Nr. 
68875, wydana przez VI Obwód w 
Krakowie, na nazwiako Irena 
Gtowniak, asm. Legionów 22, 
Zgubiono lagi.ynutcją, wydaną 
przez Urząd Rolniczy w Krakowio 
oraz poświadczenie karty pracy, 
■wydane w Krakowie na nazwiako 
Grabowska Irena, nr. 8. 8. 1925 r. 
Skradziono przy kasie na dworcu 
kolejowym w Krakowie w dmtu 
16. 7. 1913 r. pieniądze, kartki
żywnościowe 1 Kennkartą, wyda
ną w- Miechowie, na nazwiako 
Zdankiewicz Marja, Miechów, Go- 
ścinioo 15. 6566
Zgubiono Kennkartą Nr. 991, wy
daną przez gm. Trąbki na na- 
zw-iako Cebulowo Wiktorja. 6507 
Zgubiono Kennkartą, kartą pracy, 
na nazwisko Madej Franciszek, 
Dublo 23, gm. Krzanowice, 
Zgubiono Kennkartą na nazwisko 
Calik Marja, Owezary Nr. 26, gm 
Ciannwice, pow. Mleuhów. 65i# 
Zgubiono w pooiągu Warszawa-— 
Kraków 30. 6. 1943, dokumenty 
i umową sprzedaży cząści statku 
„Paweł" z daty, Kraków, 12. 1. 
1943, E. W. D. 8452/42 zawartą 
miądzy Pawłem Pałaszem, a Ja 
nera Maehatyan. 6518
Zgubiono dn. 10. 6. 1943 w oko!J- 
ey dworca w Krakowie, Kennkar
te Nr. 489, wydaną pracz gm. Mi
chałowice. pow. Miechów, na na
zwisko Wiktorja Musiał. 6519 
Zgubiono Kennkarte i 3 fotografia 
na nazwisko Kazimiera Knappo- 
wa, Czarna obok Tarnowa. 
Zgubiono Koinnknrte na nazwiako 
Ziąba Andrzej z Li pląsu, wysta
wioną przez gminą Gdów. 6520 
Skradziono Kennkarte, wystawio
ną w Zembrzycach na nazwisko 
Gruszecka Anna. 6565
Zgubiono Kennkartą, wydaną w 
Bor z u Fałąokim oraz kartą pracy, 
na nazwisko Szupik St«(anja, żaru. 
Jugowioe Nr. 5. ' 6578
Zgubiono Kartą Pracy Nr. 
901B/01163, na nazwisko Lipińska 
Kazimiera. Podleźć. 6613
Zgubiono Kennkartą Nr. 2841, na 
nazwisko Remelska Paula Helena, 
wydaną przez. Starostwo w No
wym Targu. Rabka, ul. Wąska 501. 
Zgubiono Kennkartą dnia 22. 7. 
na nazwisko Czort Eugenjuaz, wy
stawioną w Swoszowicach. 6673 
Worytkiewitz Paweł. Bronowlce 
Wielkie „Azory", ur. 26. 11.1904 r. 
i w ,  rolnik, zgubił Kennkartą, 
wystawioną Bronowlce Małe, Kra
ków. 6678
Skradziono Kennkarte Nr. R 3498, 
na nazwisko Wojciech Suka z 
Kraywaeźki. 6089
Skradziono dowód osobisty, kartą 
pracy ua nazwiako Stokłosa Piotr. 
Borek Szlachecki Nr. 66. 6683
Skradziono Kennkarte na nazwi
sko Wawrzynek Agnieszka z Wto- 
sanl. wydaną w Skawinie. 6709 
Skradziono Kennkartą Nr. 8058 
Annie Kurek, zamieszkałej w Bie
żanowie Nr. 88, wystawioną przez 
gminą Wieliczka. 6726
Skradziono dokumenty na nazwi
ako Dziewońska Władysława, zam. 
przy ni. Hetmańekiej 4: karta roz
poznawcza Nr. 111/108089, karta 
pracy 901(77380, Ausweis 1 Bs- 
scheinignng pocztowy Nr. 1229. 
Zgubiono Kennkartą, wystawioną 
przez Urząd gminny w Wiellozos, 
nn nazwisko Anną Nosek w Gra- 
biu Nr. 108. 8738

Skradziono książeczką Ubeapie- 
ozalni Społecznej na nazwisko 
.Tóoef Kurak w Bieżanowie, Nr. 83. 
Kennkartą Nr 178 wydaną przez 
Starostwo w Tarnowie na nazwi 
sko Ulalowaka Wiktorja, zam. w 
Ciężkowicach k. Tamow-a, skra
dziono na etacjl w Zagórzanach. 
Skradziono dowód tożsamości oa 
nazwiako Gąsior Edward a Sie
dlisk. 6785
Skradziono Kmnikarłą. wystawi o 
ną przez gminą Lanckorona, na 
nazwiako Franciszka Przybylaka. 
Skradziona Kennkartą. wyatawto- 
ną w Krakowie, na naawisko 
Klupl Józef. 6743
Zgubione dnia 18. T. 1943 -w tram
waju Nr. 8 Fiibrerscheln (prawo 
jazdy) oraz jedną knrtą żywnościo
wą, na nazwiako .Tan Kreyslca, 
Wola Batorska, pow. Bochnia. 
Łaskawy znalazco proszony jeat 
o zwrot prawa jazdy. 6743
Zagubiono Kennkartą Nr. 2775, 
wystawioną dnia 15. 8. 1942 r. 
przoz Żarami gminy Gdów, wieś 
Stadniki, po#. Myślenice, na na
zwisko Hołda Marja. 6746
Skradziono Kcmnkartą na nazwi
sko Marja Witała, Bronowie# Ma
łe, Pasterska 172. 6759
Skradziono mi teczką z herbatą na 
nazwisko Aniela Krupowa, Brza
nko, Niecała 428 i książeczką 
Ubezpieozalnl Społecznej w Tar
nowie na nazwiako Krupa Kazi
mierz. 6776
W dniu >4 T. 1948 r. skradziono 
na ulioy Rzeźniczej pod Nr. 28. 
firmie Gmyrek, kartą pracy, wy
daną przez Arbeitsamt w Krako
wie oraz Meldekartą, legitymacje 
wydaną praaz firmą Gmyrek, le
gitymacją Szkoły Rzemieślniczej 
Zawodowej na nazwisko Kucza 
Aleksander, Łąg Nr. 130. 6763
Zgubiono Kennkartą 1 poświadczę 
nie Kkląiki Pracy. Ferdynand 
Wlllart, Kraków, Kołłątaja 1472. 
Zgublane Kennkarte, Kartą Pra
cy, przepustką i Ausweis na na
zwisko Bogoda Ewa, Borek Fn- 
ląokl. 6781
Zgubiono Kennkartą Nr. II. 115928 
na nazwisko Anna Maoiejass, wy
daną przez Htadtbauptmann Kra
ków, 6782
Zabrano mi Kennkartą i dowody 
osobiste, upraszam o zwrot tychże. 
Kraków, Czarodziejska 51, m. 8, 
na nazwisko Michał Liszka. 
Zgubiono dnia 16. 7. w Wieliczce 
Kennkarte Nr. 6109, wydaną przez 
gminą Bogucice dnia 5. 9. 1942 
i kartą praoy, na nazwiako Jadwi
gi'Piątka. 6784
Zgubiona Kennkarte na drodze 
Kraków—Wlelczka, na nazwisko 
Lasek Józof, ur. 26. I. 1926 r. 
w Janowicach Nr. 23, gm. Koimi- 
ce Wielkie. 6793
Skradziono knrtą pracy, wystawio
ną przez ArbettsHint Kraków, na 
nazwisko Jan Walas. Auaweia t 
przepustką nocną na nazwisko Jak 
wyżej. 6796
Koloś Elżbieta zgubiła świadectwo 
VII. ki. szk. poważ., kartą roz
poznawcza, zam. Kraków, Kra-' 
koweka 30/18. 6801
Skradziona Kennkairtą, wydaną 
przez gminą Rudawe, na nazwisko 
Bachowska Katarzyna, Siedleo 76. 
Poprawa Adam zgubił kartą roz
poznawczą, zam. w Raszowie, Okr. 
Kraków. . 6808
Józtfa Skrzypioc, Grabówki 23. 
p. Wieliczka, zgubiła Kennkarte 
wraz z torebką. 6814
Skradziono 1. 7. 1948 no ataoji w 
Samborze Kennkartą Nr. IV/12100d 
wystawioną przez Magistrat w 
Krakowie na nsiwlako Zofja Doł
kowa, Kraków, Aleja 29 Listopada 
Boczna 19. 6820
Skradziona Kennkartą Nr. M 2728, 
na nazwisko Marek Franciszek, 
oraz kartą pracy, legitymacje ko
lejową, oraz Ausweis z firmy 
T. H. Hempel, Kraków, św. To
masza 22. 6821
Zagubiona kartą rcsgioznawczą, za
świadczenia U-rządu Pracy i le
gitymacją Służbową, wydane w 
Kraikowi# ną nazwisko Miohat 
Zagrodzki, Kraków, ul. Długa 74, 
m. 24. 6831
Zgubiono Kennkartą Nr. 28, wy
stawioną w Krakowie, legitymacją 
fabryczną i Ausweis der „Deut- 
eeheu Gemoinscliaft" na nazwisko 
Ciura Albert. , 6837
Zgubiono Kennkartą, kartą pracy, 
Ausweis fabryczny, prz»-pustke 
nocną na nazwisko Godzik Wła
dysław, wydano w gminie Wola 
Ducbacka. 6838
Zgubiono kartą rozpoznawczą Nr. 
128699, wystawioną w Krakowio, 
na nazwisko Staruozklcwlcz Win 
dysława. 68111
Zgubiono Kennkartą Nr. 9325, na 
nazwisko Szustkiewioz Edward, 
zam. w Krakowie, ul. Benedykta 5, 
m. 1, Podgórze. 6853
Zgubiona Auswetakarte Nr. 242, 
wystawioną prze® Urząd Poczto- 
,wy Kraków, 1. na nazwisko Sta
sia Roman. 6856
Skradziono Kennkartą Nr. 83*28, 
wydaną w Brzeźnicy 19łS. Pła
czek Adei-o, wieś Stanisław Dolny, 
gm. Przytko-wice. 6889
Zgubiono Kennkartą na nazwisko 
Jezioro Kazimiera, Wola Radzi
szowska 434/43, wydaną przez gm. 
Sułkowice. 6895
Skradziono Kennkartą wystawioną 
w Krakowie, na nazwisko Mar
cinek Regina. 6907
Skradzione dnia 94. 7. 1948, z do
mu torebką wraz z Kennkartą, 
wystawioną pracz VI Urząd Obwo- 
dowy Kraków, na nazwisko Pyr- 
ezak Marja. 6913
Zgubiono Kennkartą na nazwisko 
Apolonia Garlo, Rzeszów, Drabl- 
nianka 263, 6915
Skradziono Kennkartą, wydaną 
prze® gminą Rudawą, na nazwi
ako Bachowska Katarzyna, Sie
dleo 75. 6916
Skradziono portfel, zawierający 
Kcunknrte. kartą pracy, legity
macje z Piekarni MiejekieJ, prze
pustką nocną, wystawione w Kra

kowie, na nazwisko Michno Ka
rol, Kraków, Długosza 15, m. 17. 
Kwarciak Józefa, ur. dn. 1. 3. 
1913 r. w Sawie zgubiła kartą 
rozpoznawczą dn. 10. 9. 1942 r. na 
ul. Zauwijskiego, wystawioną przez 
gminą Raciechowice, pow. My
ślenice. Nr. Karty 844. 6923
Zgubiono dnia 26. 7. br. kartą ro*. 
poznawczą Nr. IV/183823, poświad
czenie karty pracy, Auaweia, wy
stawiony przez Stadtverwra tung 
Kraków, przepuotką nocną, Ua na
zwisko Gustaw Zakrzewski, ur.
13. 6. 1896. Znalazcą proszą o
zwrot dokumentów na wynagro
dzeniem pod adres: Kraków, 
Lwówek* 16, m. 8, 6029

Skradziono kartą reepoznewezą. 
wystawioną przez urząd gminny 
w Raciechowicach, pow. Myśleni
ce, na nszwlako Karolina Tarącka. 
Skradziono Kennkartą VIII. 173938 
tramwaju, dnia 26. 7. 1948 r„ na 
nazwiako Machnik Walerja, wj- 
stawioną w Krasowi#. 7142
Zgubione Kennkartą, wydaną jnzes 
rm. Wlellcaka, legitymacją, wy
daną prze* Krakau Hbf., prze 
pustką nomną, kartą węglową, 
kartą wolnej jazdy wszystko na 
nazwisko Dudek Michsł, Krakau, 
Składowa 28. 7147
Zgubione kartą roapcaawau Nr. 
1340, wydana prze® Magistrat 
Skawina, na nazwisko Mteś Ta-

Skradziono Kennkarte na nazwi
sko Józefa Puohajda, Gorlioe, ur.
Bieoka 18. 6941
Zgubiono przepustką nocną, Kata
rzyna Pijoohowa, położna. Mydl- 
niki Nr. 17. «941
Zgubiono Kennkartą na nazwisko 
Rynoara Katarzyna, wystawioną 
prze® Gminą Rzezawa Nr. 462/R.
Zgubiono Kennkartą i Meldekartą 
na nazwisko Stefan Tatarski w 
Kalwarji Zebr zydowakiej, 6951 
Zgubiono Kartą rozpoznawczą na 
nazwiako Itozinua 'Antoni w Kra
kowie. 6952
Zgubiono Kartą romocnawoaą na 
nazwiako Hołota Władysław w
Krakowie. 6958 , _____  ___
Zgubiono torebką damską a ple- deus®, zmleeakały w Skawinie.
niądzmi 1 dokumentami (Nr. 
Konnkarty III 195440) dn. 24. VII. 
1948 w Starym Teatrae na szkodą 
Marjl Łuckiej — Bnaloooa proazo 
ny o zwrot dokumentów Kraków, 
Łobzowska 8. Kawiarnia. 6936

Zgubiono w tramwaju Kennkartą 
Nr. 1404, na nazwisko Królik 
Wiktorja. aam. w Zielonkach Nr. 
217, wystawioną prasa byią gminą 
w Zielonkach oraz legitymacją 
„Społem" na nazwisko Jan BeiZgubiono dnia 22. VI. 1948 Kart# dowskl 7163

"u Kduleozny Zgubiono kortą rozpor,nawet*, na
JawaC T ^ id an te1'® ^’ t r a « ^ o d « l  nazwiako Wójcik Marja, Bielany 28 
Irw-9 o oddanie aa wyna«rodse> wydane praea Vra*d Obwodowy 
Zgubiono aaśw4dez«nla Karty J  Krakowjs. 7167
Pracy Nr. 901/03017 na nazwisko *8“»leno Kennkartą, wystawioną 
Rlekluckl Tadeusi, Kraków, Zam- | w Krakowie, na nazwisko Manie:
kowa 18. 6986
Dnia 6. VII. 1948 sgublono Kenn
karte. wystawioną w Jarosławiu 
na nazwisko Urban Ignacy, Kań 
czuga Nr. 149. 6993

Mieozyalaw. 7190
Zgubiono kartą rozpoznawczą oraz 
zaśwadoaenls praoy, no nazw isko 
Stanisław Manc®ak. wydaną prze* 
Starostwo w Miechowie. 7301

Zgubiono Kennkartą na nazwisko Zgubiona Kennkartą VI/109984, na 
Marla Lisowaka, wystawioną Bo- naawlako Marta Ralehelmayer, wy. 
chnia Nr, 3450. 700.1 stawioną w Krakowie w kwietniu
Zgubiono Kenwkartą na naawisko 1942 r. 7>O4
Jan Pyeia, Gminy Kozłów, wot Zgubiona Kennkorto Nr. 1110, 'no 
Przyeiaka, wydaną w Kotlowls, nazwisko Bitko Władysław, ur. 
zgubioną no stacji Charotmica. 14. 4. 1918, wydaną przes Staro- 
Zagublono dowód tożsamości oso- stw-o w Miechowi#. 7210
by, wystawiony Pra®’ Bahnhol Zgubiono Kennkartą, wydaną przes 
Krakau-Plaszow Nr. 307 na na- gminą w Kleczy, na nazwisko 
zwłoko Kwiatek Stanisław, oraa Filek Kazimiera. 7239
przepustką nooną, wystawioną Skradzione w tramwaju dn. 26. i. 
również prac® Bahnhof Krakam 1943, kartą rozpoznany®* na na- 
Plaszow. TOM Jakeacbow® Helena, zam.
Zgubiła Kennkartą Mazur Broni- Kraków, Westring 27. wystawiona 
sława z Cyranki, wystawioną przez Dyrezcją Policji Kraków *

Skradziono Kennkartą Nr. VII/
Gro-

- x-
Skradrlono Kennkartą oraz za-57395, wydaną przez Obwód Bro-| świadczenie z nnihiTi’ .̂ 

nowie# » dnia 16. II. 1942. śwla- ‘.u 0
deotwo effsuitniTiu, książkę U be* W(,(j y j j j  CłerwftiiAśM? n™0? i?**' 
pleozalni, TniwiBdmenie z  Policji J  r? ł? ik,V
na nazwisko Otrąbekl Władysław. Kenkartą Nr, 3349.’ wy<TaSą d^iTo 
Zgubiono Karu, Praoy na nazwi- 1!H2 pr^ '  »
PrLteteki • Krakdw' , ^  ' r a z ^  wazywtkicmi śteku-
I rudnicka 13. 70J7 mentami osolbistciul na nazwiako
Zgubiono Kennkartą Nr. 35062 I Privh. )o JAłe,
Kartą Pracy Nr. 961/46466 na na 
zwiazo Mrożkiewtes Stanisław, 
Znkrzowlec, pow. Kraków. 7939 
Dnia 15. VII. 1943 w tramwaju 
Nr. 2. okradziono Kartą ro®im- 
znawczą Nr. V1I1/124846 i za

Przybyło Jóaef, Ruzów. 7J7» 
Dnia 4 ozerwca 1943 zgubiono w 
Krakowio Kennkartą, wystawioną 
w1 Miechowie na nazwiako Lu
cyna Czyżewska. 747*
Skradziono Kartą rozpoznawczaanawoią Ar. v i za ({17, wy-tawiouą prłW5 Zanrui

świulozenia praoy z Poczty na na- c , , , , , , .  gnamins ‘‘•rzoozwiąko Tadeusz Rosiek, Kraków, I tin!'Vy Kot«nios_ W ieikls. na na-
zwłoko Aniela Porąbka, samiczą.Prądnik Czerwony, Gdyńska 48. “

Skradziono dn. 4. VII. 1943 legi- «  v7r v
tymaeją służbową Nr. 617 z wkłso- ”  dniu 28. VII. 1948 zgubiono 
ka wydana nrzez P. Z. U. W., Kaniikartą 1 przepustką z Dy rak- 
ora® przepustką nocną policyjną,
wydaną przez D. P. Krakau, port- *’ Ur< l?"1*
fel a pionlądzanl i dokumenty na 14
nazwisko Kwiatkowska. 7041 *m praapustką nocną duła
Skradziono Kennkartą, wystawlo- VH. 1943 na ulfoy Narutezi- 
ną na nazwisko Julia Strzępek, „,*•, wystawlottą Pr,M Kabel- 
Kraków, ul. Jaworskiego 21- 7913 Werk na nazwisko śliwa Ceoyljs. 
Skradziono Kennkarte na nazwi- " . 'J ? .J ^ hąok*, ul- Rokosz® 49 
•ko Bieulocka Weronika, wysta- Kenuaorta aa Baswlską
wioną w Bronowicach Wielkich. A"o» Kaczman»yk » GoUowie 
Kraków 7944 178. Gminą Stoszowice. 7817
Dnia 27. VI. 1048 a godzinie 17 ‘ ■“■'••IBiKennkortą na naawisko
na drodze Gorlioa—Konleoana I “obeato Wawraynieo. 7350
zgubiono Kennkartą na nazwizko Zgukiona Kennkartą dnia S. VI. 
Bolek Antonina, zam. w Siarach, 1943 na nazwiako Rośeooj Janina, 
wystawioną na Nr. 671. Uczci- oraa książeczką Ubszp- Spoi, na 
wego znalazcą prosi aią o zwrot nazwisko Slowlak Janin®, urn- 
pod wyżej wymienionym adresem Kraków, Wrocławska 76'4. 732A
za odpowiednim wynagrodzeniem. 28. VII. 1943 skradziono przy 
Skradziona Karty rozpoznawcze I wsiadaniu do wagonu portfel i 
1 Kurty Pracy. Soprawzka Jadwi- dokumenty Kennkartą, Ausweta
{u. Kurta rozpoznawcza Nr. VIII/ przez Krolsbaujitonannsohaft Kra- 

41237, Soprawskl Marian, Karla ków, oraa po»w«xlenie na rower na 
rozpoznawcza Nr. VIII/117744 1 noawtako Stefan Ryba, tachulk 
Karta Pracy, Soprawskl Bolesław, drogowy. 7334
Karta rozpoznawcza Nr, VIII/ Zgubiona Kennkartą Nr. 1583 na 
120746, Karta Pracy, lnświadez#- nazwisko Jan Wożnioa, Rudniki, 
nie pracy 1 przepustką nooną, wy- Uiulna Myślenice. 7.137
dano przez Z. K. W.-Druek. Kra- Zgubione Kannkartą Nr. 747 
knu- . 7'!,’n nazwiako Magiera Atoni w vsta.Skradzione dokumenty w drodze ,-ioną przez U rajd Gminy ’?czt- 
z Kielc do Krakowa na nn w h k e oa ł 2 książeczki cztonzowail# aa 
Franclazka Gosd. 7663 Spółdzielni Rolntoao-HandloweJ w
Zgubiono Kennkartą na nwwtsko Miechowie Nr. 891 I a Charsznicy 
Mario, Zofia Mroszklewic®, zam. Nr. 1281 wra®'a innami dowodami. 
Rtomnikl, pi. Proozowtoka Nr. 16. Zgubiono dni® 80. VII. 1943 legi- 
Skradrlono świadectwo 42 nu- ty muc Ją na ni Lwowskiej na na- 
lillcznej szkoły handlowej w Ka- łw |„fco ’  Władysław Rosnediik 
limlorzy Wielkiej. Sledlińska Mi- Uazclwego znalazcą proesą o «lda'- 
rhnllnn. p 7ono nio ofloyu®
Zgubtano Kennsartą Nr. 42881 na , a wvnagro«l»enieni. . 7341
nazwiako Krzanlk Kazimiera. Ucz- yBUb|ono Kennkartą. wyflawioną elwy znalazca proszony jest o l>nŁeM Gnjtn,  Zabt, * 4 ^  
zwrot pod adresem Rybna 438. ®wiako Rumian Antoni. 7844 
Zagubiono Kartą rozpoznawczą u . .
wraz a pieniądzml i kwitami, Kennkartą na naawisko
wydaną przez fłtaroatwo w Mia-
chowie na nazwiako Wojciech Obwodowy Miejski w Kra-
Dnniec, zam. Gaozara, Om. Lubo- .__ _ , 7*^7
rzyca, powiat Miechów. 7072 JBublono Kenniartą t Dl#ns4auz-
Zgublono Kennkartą. Marta Cao- Jóaeł, Kraków ui.
Sok, Korabniki, pow. Kraków. TSST

gubiono legitymacją członków- *B«slono Kartą rozpoznawczą, 
aką reohu rzemieślniczego Nr. 218 Pr,ón Zarząd Gminny w
na nazwisko Jan Srozerbateńko. | t^nooBowl*. _ oraa legitymacją
Zgubiono dn. 22. VII. 1948 w Kra- 
iowio Kartą Pracy. Znalazcą n- J 
przejmie proszą o zwrot pod ad- 
1-ąaein Zofia Ciastoń, Podląże 49. j 
Zgubiono legitymacją nauci., wy-

zluibową, wydana przez Krakow
ską Izbą Rolniczą na nazwisko 
Jóaef Pioozy.ro k. agrotechntk, 
Czarnocin. ■ 7389
Rozaljo Bogdał. nr. 1889 w Jłnr-

daną przez Iuepcklorat Szkolny butowicaeh Nr. 178, zagubiła Kar- 
Jarosław na nazwiako Zofia Ilaj- roząioznawczą Nr. B.-3998, wy 
juk. 7197 | daBa w _1912 przez 8tadtkomlsa
Przepustka (Dnrnhlasscbcln), wy
stawiona prze® Kroishauptmann- 
echaft Pnlawy na nazwiako 'Tooj- 
ca Jan z Piohnwin, Kr. 1‘uluwy, 
została ml okradziona, przed o ty 
ciem ostrzegam. 71081

rint w Kalwarji. 7369
Zgublane Kartą roopomawcaą Nr. 
448, wyotawtoną w okręgu Ra
dom, na naawisko Konstancja Ro- 
stworowaks. 7364
Na Mogilskiej zgubiony » « ta ł

Zgubiono Kennkartą na nazwisko portfel z dokumentami: Kcnnzar- 
Wlktorla Kapusta a Rącsmy, Gmi- jo., ks|9*,k* wacy I karto praoy, 
na Liszki, pow. Kraków. 7116 książka Ubezp, Hpoł, I 83 zł. Ła- 
Zgubiono zaświadczeni* Karty okawy analazca proszony o zwrot 
Pracy, wydane przez Urząd Pracy Papierów za wynagrodzeniem na 
w Krasowie na nazwisko Fitraya nazwisko Graegora Lyzniak, Ba- 
Stanislawa, lii. Kalwnryjska 4, kowicc, ul. Lakowa Nr. 383,
Nr. 901,64940 dli. 27. VII. 1948. Zgubiona Kennkartą ua nazwia-tą 
Dnia 14. 5. DG3 r. skradziono Genowefą Zobdyr, ur. 24, a. 1026, 
Kennkartą, wydaną na nazwisko I wyotawtoną przez gminą Racio- 
Mroezek Marja, Kraków, ul. Odro- chowtoe. Starostwo Myśtemtos, 
wąża 6. (prze adresowaną na ul. | Zgubiona Kennkartą ns nas wiaro 
Limanowskiego 38) przez Urząd Or.ik Józef, ur, 96. 6. 1918, wy- 
obwodowy w Krakowi®, ul. Lu-1 ztaw-toną gmina Raciechowice, k.
boiska Nr. 28, kartą praoy Nr. Myślenic. 7889
901/65473, Peraonalauswela, wy- Skradziona dn. 97.. T. 1948 roku
stawiony prze® Gouverneur des Kennkartą, wydaną w Krakowie
Distrlkts Krakau, Abt. GebMude- 10. 11. 1942 r. wraz a Kartą pra- 
yorwaltung, oraz przepuatką, cy, Karlą meldunkową i legity-
Skredzlono Kennkartą Nr. «!«6, na macją kolejową na nazwisko Ka- 
nazwieko Marja Kozik, Wągrzce zimiery Kazimierczuk, ur. dn 9. 
Wielkie, poczt. Wlellozka. 7152 6. 1927 r. w Radomiu zamteazks-
Dnla 29. I. 1943 r. akrodziono łej w Oayżynaoh 72. ‘ 78W
Kennkartą, na naswlako Emilja Zgubiona Kennkarte 12. 7. aa aa- 
Rekus, wydaną pracz IX Urząd zwisko Helen® Gry®, łtaoohów —s 
Obwodowy w Krakowie 79401 między Dębicą a Krakowem,

Pioozy.ro
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CHfMItPROOUKIE
zammczęwski/ WARSZAWA -

Warsztaty
naprawy samochodów 
poszukują natychmiast 

rzomloślników
Kolejowe warsztaty naprawy 
samochodów w pobliżu K ra
kowa przyjmą natychmiast:

i lu ia n y  samochodowych, 
ilusarzy maszynowych, 
blacharzy, kowali, spa
waczy, olekłromonterów, 
tokarzy, stolarzy, rym a
rzy, tapicerów, oraz in
nych rzemieślników i 
rzemieślniczych pomoc

ników.
Zywnośt w warsztatach. 

Moiliwość zamieszkania w po- 
b illu  warsztatów. 

Zgłoszenia: Kraków, Plac Ma
te jk i I. I I .  p„ pokój 237.

Fryzjer męshodamshl
T A D E U S Z  K A P U S T A

przeniósł swój Zakład 
a ul. Rajskiej na ul. Józefińską » 
(Podgórze). Poieea nadal P. T.

Klijenteli swoje usługi. 287

O B R A Z Y
znanych malarzy sprzeda 
„K O M IS ", _  KRAKÓW ,
Plac Dominikański L. 4.

W o r h i
ciennikl, torby gospodarcze, 
toczki szkolne i inne arty
kuły galanteryjna poleca

G a l a n t e r i a
kraków , G rodzka 3S

Poszukule od zaraz
na stale inteligentnej gospodyni, 
czystej bezwzględnie uczciwej, ou 
dwóch o«ób; dobre traktowanie, 
wyżywienie. Wiadomość: Kraków, 
Skawińska Boczna 10/13, III  P«

Ostrzeżenie
Wesołowski Jan z dniem 23'VII1 
3 943 przestał być moim wspólni
kiem. G,i0

Juchowskl Władysław.

rORTUPIA*
krzyżowy, peluopancerny, stan 

pierwszorzędny sprzedam. 
Kraków, Lubicz 40, m. 14, —
od godz. 1—2.30 i od 7.31) wieczór.

F u tr a
błamy — lisy — kołnierze 
garderobę damską, męską

poleca

„KOI»1IS“
Kraków, ul. Grodzka 32.

początki maszynopisma. życiorya,

8Istna praktyka, przyjmla adwo- 
at. Goniec Krukowski. Kraków.

„Nr. 686".

H a rm o n ia
włoaka 24 bany szybko do sprze
dania. Kraków. Grodzka 3, Sklep 

komisowy- 578

Z O I n c ł a
suczka spaniel biała, z brązowe- 
mi latami, z numerkiem. Znalazca 
otrzyma wysoka nagrodę. Odpro
wadzić do Hodowli psów ,,Sokół", 

Kraków. T raugutta 201.

I w o t f o ł
nln 31. VIII. miedzy godz. 5— 
30 zgubiono damską Irchową rę-
awiczkę na odcinku ul. Sław- 
owska, św. Tomasza, św. .lana, 
dolf Hitler-Platz, postój dorn- 
»k. PT. uczciwego znalazcę uprn- 
ta  i i ,  o zwrot za wynagrodze- 
iem: Kraków, ul. Kochanow- 
kiego 14, w. 6. 232

DBBAIY
(rioryiiibkieKO. Maksym i 
Ijaiia Grottgera, Wyczół
kowskiego, Malczewskie
go, Fałata, W. Kossaka. 
Axentowicza, Hoffmana 
Stryjeóskiej.H.Pillatiego

sprzeda
SALON OBRAZÓW 
Kraków, ul. Łobzowska 6. 
Fachowa bezpłatna ocena.

Wojno oy
Młodej, uczciwej panienki «fo 
dziecka i lekkiej pomocy potrze
ba zaraz. W arunki dobre. K ra 
ków, Kościuszki 34, Stachowa, —-  
sklep. 9990
Rodzina niemiecka poszukuje od 
zaraz służącej lnb dóeł»odzącej (3 
godziny dziennie) wraz z u trzy
maniem. Zgłoszenia: Kraków, 
Biskupia 4/6. •  802
Dziewczyna ezyofca 1 zdrowa, do 
dziecka 1 lekkich prac domowych 
potrzebna od zaraz. Wiadomość: 
Kraków. Wroclawwka Nr 60. m. 3. 
Panienka po handlówce, skromna, 
nozciwa i pracowita, możliwie 
niemiecki i mnszynopiamo. Zgło
szenia osobiste natychm iast w 
dnie powszednie od 7 do 8 rano
1 od S do 6 popoł., Kraków, Ka
zimierza Wielkiego 52, Ruszel. 
Dziewczyna do dziecka i zajęcia 
się domem, zaraz potrzebna. Zgło
szenia: Kraków, Felicjanek 3.
Pracownia Obuwia- 1016
Uczciwa, pilna, pomocnica domo
wa, mówiąca nieco po niemiec
ku, poszukiwana zaraz do niem. 
domu. Zgł. codz. w czaaie od go
dziny 12—13, Kraków, Smoleńsk 
3, m. 6. 9642T*
Posłaniec, mówiący trochę PO nie
miecku od zaraz potrzebny. Zgło
szenia osobiste: K rakauer Zeitung 
K rakau, Postatrasse 1 (Wielopole) 
Dział ogłoszeń. 9568*
Poszukują od zaraz starszej 
osoby do pomocy domu, osób 4 
w tem 2 dzieci, wiek 6—8 lat, 
dam mieszkanie, utrzym anie i wy
nagrodzenie według umowy, lub 
posługaczki raz w tygodniu. Zgło
szenia godz. od 10—12 1 od 6—8. 
Kraków, Berka Joselewioza 7/10. 
Panienką do lat 18 uczciwą z K ra
kowa przyjmie zaraz (lo lekkiej 
pracy biuro. W ynagrodzenie do
bre. Zgłoszenia: Gonieo Krakowski 
Kraków ,,Nr. 9577". .
Potrzebna ekspedjentka z n i e 
mieckim do pracowni obuwia. 
Zgłoszenia: Kraków, Grzegórzec
ka 4. sklep. 120
Przyjmą od zaraz dziewczynę so 
lidną do wszystkiego. Kraków. 
Karmelicka 40/3. g2
Kilka panienek pracowitych, zdol
nych do cerowania, przyjmiemy 
do nauki. Zgłoszenia: Tkalnia, 
Kraków. Starowiślna 43. 173
Czsladnik szewski potrzebny za
raz. Kraków, ul. Grzegórzecka 4, 
sklep. 187
Czeladnika stolarskiego na robo
ty fornirowane zaraz przyjmie 
Stolarnia, Kraków, Kościuszki 36. 
Służąca do wszystkiego (z goto
waniem), w wieku od 30 do *3 
lat. potrzebna. Kraków. Kapu
cyńska 5/6. 788
Dziewczyną do wszystkiego, zna
jącą się na kuchni, przyjmą na
tychmiast. Wiadomość: Kraków, 
Grabowskiego 9 6. 795
Przyjmą natychmiast chłopca do 
praktyki szewskiej. Wiadomość: 
Kraków. Długa 31. Sklep Heleny 
Jabłońskiej. 796
Rstuszsra (ką), fotografa, silą do
brą. przyjmą zaraz. Zgt.: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 810". 
Służąca młoda, uczciwa, świadec
twa dobre gotowanie, pranie do 
3 osób potrzebno. Kraków, m. 
Siemiradzkiego 2/6, od 6 wieczór.
2 uczni na nauką rzem. art. ka
mieniarstwa, przyjmą. T. F ran 
czak, Kraków, Olszańska 6. 8622
Fryzjera damskiego iub fryzjer
ką, poszukują. Gwarancja. Kra
ków, Starowiślna 12, fryzjer. 779 
Chłopców do lekkiej pracy na 
maszynach przyjmie fabryka 
„Panslal", Kraków, Żółkiewskie
go 17. 9567 *
Stolarskiego czeladnika meblowe
go, przyjmą zaraz. Kraków, lii.
Kościuszki 35 _ Chwastek. 336
2 robotników, I robotnice, poszn- 
kiwune. Wyżywianie dodatkowe. 
Zglosz. z dokumentami pracy: 
godz. 10—12 przed poi. Krakauer 
Teigwarenfabrik fr. „Mazoii" 
Kopernikusstrasse 8. 734

Poaad poszukują
Gospodyni kucharka. Szkoła Go
spodarcza. praktyka, uczciwa,
pracowita, uczynna, zna pracą x 
zakresu gospodarstwa domowe
go podwórzowego, wypiek, weki, 
szuka posady do jednej osoby, 
dwór, plcbanja. Zgłoszenia pod 
„522" Biuro Ogłoszeń K rajna, 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46, 
Fotograf pierwszorzędny, uniwer
salny, portrecista, przyjmie po
sadą lub przystąpi do spółki. 
Chętnie prowincja. Oferty: Go- 
nieć Krok., Kraków, „Nr. 207” . 
Buchalter, lat 31, wyższo wy
kształcenie, języki polski, nie
miecki, przyjmie lepszą posadą. 
Wiadomość: Częstochowa. Ciasna 
21 T. W. 911
Pragną zmienić posadą od 1-go 
października. Znam: jednolity
plan kont, stenografią polską. 
Zglosz.: Goniec Kra*., Kraków,
. Nr. 940".
Doświadczony hodowca pieczarek, 
nieżonaty, w średnim wieku, po
siadający uniwersyteckie wy
kształcenie i świadectwo kursu 
hodowlanego w Poznaniu, szuka 
kierowniczego stnuowiszu we 
większej hodowli na dobrych wa
runkach. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1003".
Osoba w średnim wieku, inteli
gentna, b. uczciwa, pracowita, 
poprowadzi zarząd małego pen
sjonatu, ewentualnie przyjmie 
pracę biurowa w m ajątku lub 
przedsiębiorstwie hnndlowem w 
okolicy Krakowa. Posiada wy
kształcenie handlowe oraz prak
tykę bankowa i szpita.ną. Ocze
kuję odwrotnie propozycji pod 
„Nr. 7990" do Gońca Krak. Kra
ków.
Polka, lat 24, b. stud. Akademii 
Handlowej, pisząca na maszynie, 
posimlbjąca znajomość księgowo
ści, kores[ioudcncji, oraz częścio
wo jęz. niem. szuka odpowiednie
go zajęcia, fchętnie na wyjazd. 
Zglosz.: Gonieo Krak.. Kraków 
„Nr. 8022“
Buchalterka i korespondentka pol
sko-niemiecka, szuka zajęcia na 
godziny popołudniowe. Oferty: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8129”. 
Osoba, mająca kilkanaście la t 
praktyki biurowej, kilka sklepo
wej, mówiąca po niemiecku, szu
ka zajęcia. Zgł.: Gonieo Krak 
Kraków , „Nr. 8141".

Osoba ataraza. bezwzględnie ucz- 
ofwa, pracowita, znając* szynie, 
zajmie aią prowadzeniem domu 
u samotnych osób na prowincji. 
W arunki ekromne. Zgł.: Goniec 
Kraik. Kraków, „Nr. 8924". 
Pomocnik handlowy, młody, jęz. 
niemiecki, dział spożywczy, przy> 
mie pracę jako kierownik, m aga
zynier, ekspedient. Oferty: Go
nieo Krak., Kraków, „Nr. 8067". 
Kucharka samodzielna, starsza, 
bardzo uczciwa, ze świadectwami, 
szuka pracy do aamotnyoh. Zgło
szenia: Kraków* Dietla 50, do
zorca. 8170
B. urzędnik, państwowy, komu
nalny, wdowiec, przyjm ie jaką
kolwiek prace, najchętniej na 
prowincji, w dworze. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 8175". ■ 
Małżeństwa bezdzietne poszukuj* 
jakiejkolwiek pracy, najchętniej 
dozorcy domu. Oferty: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8339“. 
Magazynier, miody, energiczny, 
z firmy spedycyjnej, zmieni po
sadę od zaraz. Zgł.: Gonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 8272".
Technik mechanik, uzdolniony w 
każdym kierunku, poszukuje od
powiedniej posady. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8293". 
Pielęgnlarz-praktyk, kawaler, lat 
41, przyjm ie pielęgnację ciężko 
chorego, lub kaleki. Skromne wy
nagrodzenie. Chętnie prowincja, 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8890“.
Kulturalna, intoligentna osoba w 
średnim wieku, zna obce jązyki, 
oraz wszystkie pracą domowe, 
szycie, roboty rączne, poprowadzi 
gospodarstwo, zajmie sią wycho
waniem dzieci, najchętniej na 
prowincji lub na wsi. Łask, zgł.: 
Gonioc Krak. Kraków, „Nr. 8404". 
Chłapiąc po Szkole Handlowej, 
poszukuje odpowiedniego zajęcia. 
Zglosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 8547".
Dabrza gotująca kucharka, poszu
kuje od zaraz posady. Prowincja 
niewykluczona. Zgłoszenia tylko 
z pierwszorzędnych domów pod 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr.. 8555". 
Uciciwa i sumienna osoba starsza 
z wykształceniem, kochająca dzie
ci -i znająca wazyatkie gałęzie go
spodarstwa domowego (dobra ku
chnia), szuka pracy, Kraków, lub 
prowincja. W ymaganie skromne. 
Łask, zgł.: Goniec Krak., K ra
ków, pod „Nr. 8567".
Absolwentka Szkoły Handlowej z 
praktyką sklepową, pisząca nu 
maszynie, początki niemieckiego, 
przyjmie pracę biurową lub skle
pową przed południem lub popo
łudniu ur zmianę. Zgt.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 8618". 
Inżyniar-ogrzewnik z długoletnią 
praktyką jako przedstawiciel fa- 
bryk kotłów, radiatorów , pomp 
ł arm atur, przyjmie odpow. sta 
nowisko. Oferty: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 8623".
□yplemowana pielęgniarka po
szukuje posady li tylko n a r jy -  
jazd. f.asunwe zgłoszenia z poda
niem warunków kierować Pr0*7-ć: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 8658 . 
Buchaltar-bilansista na stanowi
sku rewidenta księgowości zmieni 
posadą: Zgłoszenia:, Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nir. 8758“ . 
Młody, zdolny kelner obejmie po
sadą, miejscowość obojętna. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 8766". 
Kawaler 28 lat. energiczny, rzu- 
t*i, dobry organizator, dokładna 
znajomość pracy biurowej, maszy
nopisało, powierzchowna znajo
mość języka niemieckiego w oło
wie i piśmie, księgowość,, poszu
kuje odpowiedniego zajęcie, nnj- 
chetniej kierownika przedsiębior
stwa. także prowincja. K arta p ra
cy. Wyczerpujące oferty: Gouiec 
Krakowski, Kraków. „Nr. 8781". 
Chsmlo-tachnlczka z kartą  pracy 
poBzusuje odpowiedniego zajęcia. 
Zglosz.: Goniec Krakowski, K ra
ków. „Nr. 8783".
Cukiernik poszukuje ńra<!7.-
ty: Goniec Krakowski, Kraków,

Śamodzlolna buchalterka ejoka 
posady chętnie w m ajątku. Zg ... 
Goniec K ras., Kraków, „Nr 8<9S. 
Dochodząca szi/ko kl>k’
zy tygodniowo. Zgt.: Goniec Kia 
kowski, Kraków „Nr. 88.17 . 
Energiczny lat 23, zdolny, po ma- 
turze władający jąz- niemieckim, 
szuka odpowiedniej pracy. Zgł.: 
Gonieo Krak., Kraków, „N r 8854 . 
Panna uczciwa, kilkuletnia praca 
w sKleple, częściowo niemiecki, 
poszukuje odpowiedniej posady, 
miejscowość obojętna. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków. „Nr. 8880 . 
Ploltgnitrki-wychowawczyni * 
z długoletnia praktyką (wknła po- 
znańjbka), przyjmie zaraz posadę 
do niemowląt, najchętniej w pierw
szych tygodniach. Zgł.: Goniec 
Krasowski, Kraków, „Nr. 8903” . 
Starszy krawiec z zagraniczną 
praktyką szyje po domach męską 
i dąmską garderobę, najchętniej 
wyjedzie na wieś do dworu. — 
Kraków uł. Szlak 13« 22. kra
wiec. 8911
Ogrodnik w średnim wieku, pra
wego charakteru, poe jadający
wieloletnie, 'bardzo dobre świade
ctwa z zakresu hodowli w&rayw, 
Kwiatów, naaion pastewnych, 
kwiatowych warzywnych, znający 
sndowniótw’o, obsługo i reperacje 
wszelkich motorów apalinowyeti 
oraz lokomobili, jak również ma
szyn rolniczych, zmieni poande na 
onlynarje w pobliżu Krakowa. — 
Zgł.: Goniec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 8919“.
Technik dentystyczny, pracujący 
w stali kauczuku, paladoncie t 
palaponcie poszukuje posady on 
zaraz Zgł.: Goniec Krakowski, 
Kraków. ..Nr. 8988“.
Bilansista, poważna siła, wszyst
kie gyatemy. ramowy plan kont, 
zakłada prowadzi, nadzoruje, za
myka księgi. przyjmie prace na 
kilka godzin dziennie. Kraków, 
Michałowskiego 14 9, ustnie godz, 
9_10 19—20. 0019
Buchalter poszukuje pracy na 
kilka godzin dziennie. Wyprowa
dzi zaległą księgowość, podatki, 
ubezipieczAtiiie lob inne prace bin. 
rowe. Pisze także na maszynie. 
Oferty: Goniec Krakowski. K ra
ków. „Nr 9032“.
Szukam pracy w gospodarstwie 
domowem, długoletnie świade
ctwa, dobra gospodyni, kuchar
ka. la t 48, choinie wyjazd do 
Warefcawy. Zgłoae.: Goniec K ra
kowski, Krąsów, „Nr. 9095“.

Buchalter ma jes®cr.e kilka godzin 
woinyoh, zna waaeMcą pracę biu
rową. Oferty: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 9033“.
Stukam posady kasjerki ewen
tualnie poprowadzę samodzielnie 
jakikolwiek interes lub wydzier
żawię. Znam buchalterię, pracę 
przy ekspedycji, mara kilka lat 
pracy w handlu. Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 9080“ .
Siafer - mechanik, wieloletnia 
praktyka, znajomość Holzgas, — 
szuka odpowiedniej posady na 
ciężarówkę. Zgłosz.: Goniec K ra
kowski, Kraków, „Nr. 9086“. 
Samodzielnie zajmę się domem, 
dobrze gotuję, czysta, pracowita, 
dobre długoletnie świadectwa, — 
starsza. Zgl.: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 9096”.

Kupno nieruchomości
Pensjonat, willę, poleT’” kupię w 
podgórskiej okolicy, las, rzeka. 
Oferty z podaniem ceny i m iej
sca: Goniec Kraik., Kraków', „Nr. 
7444“.
Gospodarstwa, domek lub parce
lę, miejscowość obojętna, kupię 
zgłoszenia z grzeczności: K ra
ków, F lorjańska 18. 11. p., ofic.
Poszukuje parceli pod dzierżawę 
w Krakowie, lub okolicy na skład 
materjałów budowlanych i na ga
raż samochodowy. Wiadomość: 
Gouieio Krak., Kraków, „Nr. 
8348“.
Kuple domek jednorodzinny z ła
dnie zaprowadzonym ogrodem w 
okolicy Krakowa. ewentualnie 
Dyietr. Kraków. Zgłoszenia z opi
sem i podaniem ceny do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 8785“.
Kupie pensjonat z ogrodem w 
Rabce, Żegiestowie lub Krynicy. 
Wiadomość: Gonieo Krak., K ra
ków, „Nr. 9146“.
Kupie parcelę wprost od właści
ciela. nadająca się do założenia 
fabryki, lub na składnicę, do

kładne opisanie okolicy wraz z 
ceną oferty do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 9201 P“.
Kupie dkleip galanteryjno-pcrfu- 
m eryjny w dobrej okolicy, oferty 
z ceną do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 9202P“.
K u p i, damek w okolicy K rako
wa. Wola Justo-wska, Bronowice, 
Czyżyny. Zgłoszenia z podaniem 
ceny, Kraków, ul. Kopernika 8, 
P. Królikowski, „Oferta". Po
średnictwo wykluczone. 126

Sprzedał niiruchomotci

Parcela 200 sąź. ogrodzona z bara
kiem ul. Łokietka. Parcela 56 m. 
frontu 340 sąż. Bronowice Hale. 
Parcela 780 sąż. Bronowice Wie.k. 
Parcela 160 aąż. uzbr. Wola Ju- 
atowska. Parcela uzbr. 100 s. J u t  
Łea sprzeda Kraków, Sienna 5, 
m. 7, tel. 113-64. 893
Dam 10 ubik. murów, ul. Grzegó
rzecka. Willa pelnokomf. 15 ubik. 
500 sąż. ogrodu owoo.-warzy wn. Ci- 
ohy Kącik. Kamienica 20 ubik- 
pełnokomfort. z dużym ogrodem w 
śródmieściu sprzeda Kraków, ui. 
Sienna 5, m. 7, tel. 113-65. 892
Zakopana, Rabka. Krynica : o- 
grómny wybór parcel budowl. ró
żnych rozmiarów, ładnie położo
nych aprzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8 1. 9993
Ojców. Parcela na Złotej Górze
l .  888 m. kw. okazyjnie tanio. -
Kraków, Basztowa 10/1. 180
Parcsla uzbrojona 20X40 ni, ulica 
Kazimierza W., okazja. Kraków, 
Basztowa 10/1, tel. 159-35. 
Bronowice Małe: domek murowa
ny jednorodzinny 2000 m. kw. o- 
grodu. Kraków, Basztowa 10 1. 
Prskacim: parcelę 212 sążni za
twierdzoną, piękną, blisko ryn
ku zaraz sprzedam. Tymerski. — 
Prokocim, Morawiańskiego 15. 
Swoszowic,: dom drewniany, 2 
ubikacje, sta jn ia , 150 sążni o- 
grodu, 38.000, natychmiast sprze
dam. Kraków, Zwierzyniecka II ■», 
teł. 117-68. 190
Parcsla w Swoszowicach 200 są
żni do sprzedania. Kruków, Daj- 
wór 25/19. 192
Parcsla 780 sążni w Swoszowi
cach. obok zakładu zdrojowego, 
do sprzedania. Kraków Dajwór 
25 19. 193
P a rc tl, budowlaną Bronowice W. 
400 sążni przy tram waju, tanio 
sprzn la  „Lokata". Kruków, Ło
bzowska 4. 198
Dom sprzedam 7 ubikaeyj, 1 ła
zienka przy ul. Zwierzynieckiej. 
Zgl.: Gonieo Krakowski, Kraków, 
„Nr. 202".
Dom jednorodz., 2 pok.. duży o- 
gród: drugi 2-rodz.. 7 ub. Brono
wice: trzeci 3 Ubik. z ogrodem 
wolny zaraz, wszystko murów., 
sprzeda: Kraków. Zwierzynie
cka 81. 351
Parcsla w zdrojowisku (wody 
loczn.) kolo Kalwarji, przy stacji 
kol., po 1.200 m. kw. tanio sprze- 
daje: Kraków. Zwierzyniecka 81. 
P ł,ć  mórg pola ornego (dobra 
gleba), blisko st. kol.. — sprzeda 
Kraków, Zwierzyniecka 8'1. 
Parcela w Zakopanem, Rabce, 
Krynicy ogromny wybór co do 
rozmiarów i położenia. Sprzedaż: 
Kraków, Zwierzyniecka 8'1. 
W yjątkowa okazja! Parcelę u- 
zbrojoną 300 sąż. na Woli ,(nato
wskiej, przy gtówn. szosie, sprze
da „Lokata" Kraków, Łobzow
ska 4. 481
Parcsla 2000 mtr. kw. z lasem 
50-letnim, willowa, wodociąg, r- 
lektrykn, Ojców, ZJols Góra, mie
dzy willami, cena okazyjna — 
sprzedaż natychmiast — Biuro 
„Własna Strzecha", Kraków, — 
Adolf Hitler Platz 10. Tel. 104-81. 
Parcsla 836 sążni przy stacji 
Swoaz.owiee, pfzemyełowa* P ar
cela 150 sążni, kanał, woda. Par
cela 120 sążni wydzielona za
twierdzona, oraz wiele innych 
sprzeda Kraków, ul. Florjańska 
Nr. 16 4, I. piętro. 663
Kamienicy komfortowej 38 ubik., 
1/3 część koło Parku Krakow
skiego sprzeda: Kraków, Baszto
wa 10zl. 837
Pół kamienicy, 24 ubik., kom
fortowej w Krakowie, sprzeda 
Kraków. Starowiślna 27, m. 6, — 
tel. 128-74. 9539k
Dom jednorodadnny i  540 sążni o- 
grodu w Bronowleach Małych 
sprzeda Kraków, Starowiślna 27,
m. 6, tel. 128-74. 9540k

Parcelo 276 sążni przy auto
stradzie tanio sprzeda Kra/ków, 
Starowiślna 27, m. 6, tal. 128-74'. 
Kamienicy komfort-owej, 40 ubi- 
kacyj, ulica Smoleńska, 1/3 część 
tanio sprzeda: Kraków, Basztowa 
10. m. 1. 21

Kamienico, domy, parcele, m ająt
ki ziemskie, grunty orne sprzedają 
i kupuje, transakcje szybko i dy
skretnie. Kraków, Basztowa 10'l, 
tel. 159-35. 24
Okazja: Dom 7 ubik., murowany, 
komfortowy, tuż przy tram waju, 
dzielnica Zwierzyniec, sprzedam. 
Kraków, Zwierzyniecka 11/4, tei, 
117-68. 61
Krzeszowice: dworek składający 

się z domu mur., 8 ubik. budyn
ków' gospodarczych i 7 morgów, 
wtem 4’/« sadu owtoc., wolne mie
szkanie. Kraków, Basztowa 10/1. 
Kamienicę I I I  p., przy Szewskiej 
i wieie innych, komfort., okazyj
nie sprzeda „Lokata", Kraków, 
Łobzowska 4. 199
Sprzedam okazyjnie parcelę na
rożnik, uzbrojoną, 27X25. Kulczyk 
Karol, Kraków, Olsza, Wolności 
54 tel. 133-03. 249
Kamienicy półkomfortowej, 81 u- 
bikacyj, ul. Pańska, 1/8 część 
sprzeda: Kraków. Basztowa 10/1. 
Majątek ziemski z budynkami i 
inwentarzem żywym i martwym 
sprzeda Kraków, Starowiślna 27, 
m. 6, tel. 128-74. 9551x
Dom 4 ub. mur., z ogrodem, 30 
m inut od tram waju, za 90 tys. 
sprzeda Kraków, Starowiślna 27, 
m. 6, tel. 128-74. 9564k
Parcelę 350-sążniową w Bronowi- 
caeh Małych sprzeda Kraków, 
Starowiślna 27, m. 6, tel. 128-74. 
Kamienicę I I I  piętrową, 50-clo 
pokojowy, pełnokomfo-rtową, ui. 
Smoleńska, sprzedam. Kraków, 
Florjańsika 18, II. p., ofic. 8007 
Pola 2 morgi czarnej ziemi, na
dające się na założenie sadu. 
Prądnik Czerwony sprzedam. — 
Kraków, Florjańska 18, II. p., 
oficyna. 8009
Willę dwurodzinną, pełnokom- 
fortową, duży sad, Aleja 29 Li
stopada, połowę sprzedam. K ra
ków, Florjańska 18, II. p., ofic. 
Pola 18 morgów, 700 metrów 
frontu, na linji Kraków—Myśle
nice, sprzedam. Kraków, Florjań
ska 18, II . p., oficyna. 8011

Kupno
Srebra stare, połamane, oraz fa
sonowe, kupuję — plaoę najwyż
sze ceny — firma zegarmistra, 
Kraków, ul. Starowiślna 26, Ga
jewski. 941
Pianino, fortepian krótsi, maszy
nę do szycia, kupię natychmiast. 
Zgt. Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 
8506".
Pianina lub fortepian kupię. Po
średnikowi 10*/. od ceny kupja. 
Kwiatkowski, Kraków, Szpital
na 20. 8954
K upuj, obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Waw- 
rzec*i, Kraków, Wiślna 9, 9131
Obraz sprzedasz najkorzystniej, 
Wawrzeeki, Kraków, Wiślna 9. 
Zegary penduiowe poszukiwane 
przez Komie. Kraków, Starowiśl
na 18. 40
Pianino, etare, zniszczone, knpi 
okazyjnie nauczycielka. Zgłosze
nia również prowincja do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 116“.
Patefon walizkowy w dobrym eta
nie, zaraz kupię. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 334".
Srebra stare, połamane, oraz fa
sonowe, knpuje i płaci najwyższe 
ceny firm a Gajewski, Kraków, 
ul. Starowiślna 26. 499
Kupię, wydzierżawię, lub przy
stąpię do spółki sklepu z kapa- 
Inszami. Zglosz.: Gouiec Krak., 
Kraków, „Nr. 659".
Płaszcz zimowy dla chłopca
15-letniego lub starszego, kupię 
zaraz. Kraków, Zwierzyniecka 9, 
m. 1. 765
„Taczkę" skórzaną, większą z kie
szeniami, kupię. Kraków, Zwie
rzyniecka 11, m. 10. 938
Srebro stare, połamane, kupię, 
najlepiej zapłacę. Kraków, św. 
Sehastjaua 20 2a od godz. 9—2. 
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
ocena: Krazów. Florjańaka 8. 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „Antyk", Kraków. Stra- 
dom 18. telefon 140-83. 8109k
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Phryne" K ra
ków, Sławkowska G. 8718k
Olszewskiego Marjana obrazy, 
grafiki, rysunki, inne prace ku
pię. Zgłoszenia: „Ro-Fy", Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków. Adolf 
Hitler-Platz 46. 9561k
Dynharmoniczny rezonator Bal
tona, opis budowy, kupię. Pinaa, 
Dynów. 9188k
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów 7837 
Foto-kino aparaty kupuje, sprze- 
daje firma: Elektro-Foto, K ra
ków, Florjańska 2. 8304
Materace wlósienne z trawy mor
skiej. kupię. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Florjańskiej. Sklep 
tiipieerski. 6829
Książkę o kabalnrstwie kupię. — 
Kraków, Starowiślna 84/9. 6930
Kołdry jedwabne, porządne kupię. 
Kraków, św, Marka 19, nnrożulk 
Florjańskiej. Sklep tapiceraki. 
Prym u,, grzejnik naftowy *w zu
pełnie dobrym stanie kupię. Oferty 
pod Fr. Spik, Mogiła 54 k/Kra- 
kowa, z podaniem ostatecznej 
ceny.
Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków, 
św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep tapiceraki. 7166
Ptrsk i dywnn mały, duży kupię. 
Kruków św. Murka 19, narożni* 
Florjańskiej, Sklep tapiceraki. 
Parawanik niski trójskrzydlowy 
lub ekrun kupię. Zglosz.: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 7326". 
Materaca wlósienne. z trawy mor
skiej kupię. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Florjańskiej. Sklep 
tapiceraki. 7490
Kołdry jedwabne, porządne, ku
pie. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Florjańskiej. Sklep tapl- 
eerski. 7617
Kożuch podróżny i baranicę w 
dobrym stanie, faiplę- Zgłoszenie: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7637". 
2 koce wełniane, najchętniej ogar
nę do sań, kuplę. Zglosz.: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 7638".

B M ado eaom ąj
szafkowy i walizkowy, elektżyos- 
ny, najlepsza m arka; dywan plu
szowy, prywatnie do sprzedania. 

Kraków, Telafon 202-81.

P ię k n o  ko łd ry
da sprzedania.

Kraków, ulica Orzaszkowsj 4 <

ZŁOTY ZEOARĆH
Glaohtttte, podwójna koperta, 18 
karat, okazyjnie do sprzedania. 

Zgłoszenia pisemne pod „515"
Biura Ogłoszeń K rajna, Kroków, 

Adolf-H Itlor-P latz 41.

W a Ł e ra c e
z tkaniny papierowęj, w iykm putji 
zakupim y. — Otarty pod ,527*. 
Biuro Ogłoszeń K ra jna, Kraków. 

A dolf-H Itlor-P latz 48.

Służąca samodzielna
do wezyotkiego potrzebna do 
małego domu niemieckiego — 
Znajomość niemieckiego nie
konieczna. Przydział Drzędn 
Pracy zapewniony. — Dnbre 
utrzym anie i wynagrodzenie. 
Zgłaszać aię: Kraków, Grodz

ka 29, Sklep papierń

Stylisk, laczek, drabin, 
mioteł briozowych

stale potrzebujemy, więkaze partjo
zakupimy.

Oferty pod „527"
Biuro Ogłoszeń K ra jna, Kraków, 

A dolf-H itler-P latz 48.

G ry fo rte p ia n o w e j
wyucza szybko

Kraków, ul. Dlatła 13, m. 17.

2 p ie rzy n y
i pokrowce <zraz kostjum damski, 
pierwszorzędny (pepitko) na wy

soką panią, de sprzedania. ;
Kraków, ulica Dietla 11, m l,

od godz. 19-tej. 741

MASZYNA BIUROWA
„ U N D E R W O O D "  
d o  s p r z e d a n i a

Kraków, Szpitalna 1, sklep.

P A N I A  Z R A K O W I C
« kłóTą byłem <in. 25 ub. m. ha 
Szerokiej i 29 Listopada, > pi<»*/.d 

o podanie adreau pod „134“
„Flducia* 1*, Kraków, Flarjańska 11.

K a p c e
oryginalne zakopiańskie na skórze 
sprzedam. — Kraków-Podgórze, 

Limanowskiego 41/1.

M E B L E  U Ż Y W A N E
kupuję. — Kupno i sprzedaż 

używanych mebli
Kraków, Llmansweklegp I.

k u p ić  wuciao łańcuchowy
(Flaechenzng) od 3—6 tona. 

Zginezenip:
Doniec Krok., Kraków, „Nr. 711". 

M is t r z  p la k a ra k lM is t r z  pi
posiada Kartó Rzemieślniczą,

o c zaku ja  p rop oaycll 
Zgłoszenia: Biuro ogłoszeń Krejno  
Kraków. Adolf H itlor-P latz 41 —

pod „523".

P l f T Y  ’
duży wybór: polskie, niemieckie, 
muzyka taneczna poważna, co- 

dzeń 14—-18.
Kraków, ul. Mogilska I ,  m. I.

Młody seter
irlandzki, rudowłosy, * białą 
tutką na szyi, 11 mieaięcy, 
wabi się „Ciampi", zginął. 
Zwrot za wynagrodzeniem <to 
Biura Ogłoszeń K rajna Kra 
ków, Adolf Hitler-Platz 46

Kupię maszyn, lewo ramienną 
szewską, iub krawisaką, męską, 
najchętniej Singeru. Zgł,: Go
niec Krakowski, Kraków, „Nr. 
7629P".
Łóżeczko dziecięce w b. dobrym 
stanie, kupię. Zgłoszenia telef- 
175-91 w godz. 9—12 lnb 15—16. 
Elektryczną lodówkę pokojową, 
kupię. Zgłoszenia tel. 175-81 w 
godz. 9—12 lub 15— 16. 7942
Łóżeczko dziecięce, kupię. K ra
ków, św Marka 19, narożnik 
F lorjańs iie j. Bklep tapiceraki. 
Kupuję k ilim y i dywany i pata- 
fon elektryezny, walizkowy « pły
tami. Kraków, D ługa 23, akitp  
z kilim am i. 8021
Parkietu IM  m1 1 ki. aaknpl 
Firm a Kukulakl, Jasło. 88S8

W yd aw nictw o  6n n t«r K rokow sk i" K akńw  W ielopola 1. — Telefon 208-11
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